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АҢДАТПА 

 

Бұл дипломдық жобадағы Нұр-Сұлтан қаласындағы бизнес 

орталығының жобасы бірнеше бөлімнен тұрады. Архитектуралық бөлімінде 

ғимараттың конструктивтік жүйесі мен технико-экономикалық 

көрсеткіштерінің сипаттамалары көрсетілген және AutoCAD2016 

бағдарламасы арқылы жасалды. 

Екінші есептік-конструктивтік бөлімі САПФИР 2016 және ЛИРА-САПР 

2016 есептеу бағдарламалары арқылы есептеліп, қажетті материалдар 

таңдалынып және оларды беріктікке тексерілді. Оның басты мақсаты барлық 

нормативтік талаптарға сәйкес конструкция құру.  

Соңғы бөлімде экономикалық жағдайлар қарастырылып, құрылыс 

бағасы мен сапасы арасындағы теңдіктер анықталды. 

 

 

АННОТАЦИЯ 

 

В данном дипломном проекте показан бизнесцентр который находится 

в городе Нур-Сұлтан и проект состоит из нескольких частей. В архитектурном 

разделе представлены характеристики конструктивной системы и технико-

экономические показатели здания, и был разработан в программе 

AutoCAD2016.  

Второй расчетно-конструктивный раздел был расссчитан с 

использование расчетных программ САПФИР 2016 и ЛИРА-САПР 2016, а 

необходимые материалы были подобраны и проверены на прочность. Его 

основная цель - создать структуру, соответсвующий всем нормативным 

требованиям. 

В последнем разделе исследуется экономическая ситуация и 

определяется баланс между стоимостью строительства и качеством. 

 

 

ABSTRACT 

 

This diploma project shows a business center located in the city of Nur-Sultan 

and the project consists of several parts. In the architectural section are presented the 

characteristics of the constructive system and technical and economic indicators of 

the building, and this project was developed in the AutoCAD2016 program.  

The second computational and structural section was calculated using the 

computational programs САПФИР 2016 and ЛИРА-САПР 2016, and the necessary 

materials were selected and tested for strength. Its main goal is to create a structure 

that meets all regulatory requirements. 

The last section examines the economic situation and determines the balance 

between construction cost and quality. 
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КІРІСПЕ 

 

Қала - бұл адамның ақыл-ойы мен қолының теңдесі жоқ жаратылысы. 

Бұл үнемі өсіп келе жатқан адамдардың өмір сүру ортасы және әр түрлі, әр 

түрлі қызмет түрлерінің шоғырланған орны. Және біздің мақсатымыз оны 

дамыту мен ұлғайту. Елімізде көптеген қалалармен қалашықтар бар, солардың 

бірі ел ордасы Нұр-Сұлтан қаласы. Қала елді мекеннің нысаны ретінде 

көптеген даусыз артықшылықтарға ие, олар өкінішке орай, айқын 

кемшіліктердің тең санымен үйлеседі. 

Технология мен технологияның қарқынды дамуы арқасында құрылыс 

саласында жаңа индустриялық әдістер пайда болады құрылыс, сонымен қатар 

жаңа құрылыс және конструктивті әдістер. Арасында бас мердігерлер 

арасындағы бәсекелестіктің күшеюіне байланысты құрылыс материалдары 

мен конструкцияларын өндірушілер мен ұйымдар тапсырыс беруші алған өнім 

сапасы мен ассортиментінің жақсаруына әкеледі. 

Ғимарат салуға қатысатын мамандардың міндеттеріне кіреді құрылыс 

жобаларын іске асыру, бюджеттеу, сәйкестік және қызмет көрсету 

атқарушылық құжаттама, құрылысты уақытында жеткізу материалдар, 

логистика, жұмыс орнындағы қауіпсіздік және т.б. Сонымен қатар жер 

бедерінің ерекшеліктерін ескеріп, сол арқылы жасау керек халыққа 

минималды қысқа мерзімді және ұзақ мерзімді қолайсыздықтар объектіні салу 

кезеңі және пайдалануға берілгеннен кейін. 

Өз дипломдық жұмысымда Нұр-Сұлтан қаласында орналасқан бизнес 

орталығын жобаламақшымын. Оның мақсаты білім беру, ақпараттандыру, 

кеңес беру және елімізді дамыту бойынша көптеген маңызды шешімдер мен 

идеялар осы жерде қабылдаанады. Барлық жұмыстар тиісті Еврокод 

нормативтік әдістемелерне сай жүргізілді.  

Ғимарат  Сығанақ көшесі мен Тұран даңғылы қиылысынды орналасады, 

және салыну орны Нұр-Сұлтан қаласы жас әрі елміздің ордасы болғандықтан 

жобаланатын ғимарат өте қолайлы жерде орналасқан. Және менің жобам С 

категориясына жататын бизнес-центр болғандықтан талаптардың мнималды 

жиынтығын құрайды.  
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1 Сәулеттік-құрылыстық бөлім 

 

1. 1 Құрылыс аймағын және климаттық жағдайын сипаттау  

 

 

Жобаланатын ғимарат Нұр-Сұлтан қаласында, Сығанақ көшесі мен 

Тұран даңғылы қиылысынды орналасады. Қала сол түстік Қазақстан аумағына 

жатады, жазық далада орналасқан. Ол қаланың айлып жатқан аймақтың 

рельефі жайлмадан төмен жатұан терассалар. Каштанды топырақтар басым. 

Қаланың геологиясы палеозойдың солтүстік бөлігінде дифференциалданбаған 

шөгінділерімен және оңтүстік және батыс бөліктерінде жоғарғы төрттік 

шөгінділерден тұрады. Қаланың басым бөлігі шөгінді жыныстардан, негізінен 

құмды саздан тұрады. Нұр-Сұлтан қаласы Есіл өзенінің жағасында 

орналасқан. Қала оң және сол жағалауға бөлінген. Қаланың гидрографиялық 

желісі жалғыз Есіл өзенімен ғана емес, сонымен қатар оның маңызды емес оң 

салалары - Сарыбұлақ пен Ақбұлақпен де шектеседі. Сонымен қатар қаланың 

айналасында көптеген тұщы және тұзды көлдер бар. 

Қаланың климаты континенталды. Жазы ыстық және құрғақ, қысы аязды 

және ұзақ. Орташа жылдық темпереатурасы 3,1 градус. Жаздың орташа 

температурасы шамамен 20 градус және қыстың орташа температурасы -15 

градус болған кезде, жазғы ыстықтың 40 градустан асуы сирек емес, ал қыста 

-50 градусқа дейін аяз болуы мүмкін. Сол себепен қалада қыстың күндері Сібір 

аязы болуы мүмкін, ал жазда құрғақ ауа массалары болады. Аймақ көбіне 

құрғақшылық пен қатты желге бейім болып келеді. Астанадағы желдің орташа 

жылдық жылдамдығы 5 м/с құрайды. Ең үлкені наурыз айында түседі (6 м/с), 

ең азы тамызда (4 м/с). Бір жылдағы қатты жел соғатын (15 м/с-ден астам) 

орташа күндер саны - 40, ең үлкені - 87. Жауын-шашынның жылдық мөлшері 

200-300 мм. 

 

1.2 Құрылыс орнының инжинерлік-геологиялық шарттары 

 

 

Астана қаласы аумағының инженерлік-геологиялық жағдайы әртүрлі 

топырақтар кешенімен ұсынылған: саздақ, құмды саз, орташа мөлшердегі 

құмдар, саз. Ең негізгісі саздақ болып табылады.  

Гидрогеологиялық тұрғыдан алғанда, Астана қаласының аумағы тау 

жыныстарының сүзілу қасиеттерінің, жер асты суларының химиялық 

құрамының және олардың астананың кейбір аудандарындағы жоғары 

деңгейінің үлкен өзгергіштігімен сипатталады. 

- жер асты сулары 5 м тереңдікте орналасқан 

- топырағының тығыздығы ρ = 1,73т/м3 

- ішкі үйлес бұрышы φ = 23° 

- деформациялану модулі E = 62мПа 

- жел ауданы V (W = 1кПа) 

- қар ауданы III (S = 1,5кПа) 
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- сыртқы ауаның есептік температурасы±20,4 градус 

- топырағының қату тереңідігі-205см 

- табиғи ылғалдылығы  

- есптік кедердгісі R0 = 600КПа 

 

1.3 Ғимараттың архитектуралық шешімі 

 

 

Аз қабатты бизнесцентр Нұр-Сұлтан қаласындағы Сығанақ көшесі мен 

Тұран даңғылы қиылысынды орналасады және 3 қабатт ғимарат ретінде 

көрсетіледі. Сыртқы қабаты жарық және жылуоқшаулағыш шыны тереземен 

қапталған.  Ғимараттың сыртқы келбеті ерекше эллипс тектес болып келеді 

және 775м2 жерді алып жатыр. Алаңында көлік тұрағы бар және 

көгалдандыру жұмыстары жүргізіледі.  

Ғимараттың негізгі көрсеткіштері: 

- Ұстындарының қимасы 500х500мм бетон классы С16/20 

- Арқалықтарының қимасы 500х200мм бетон классы С16/20 

- Аражабындарының қалыңдығы 200мм бетон классы С16/20 

- Сыртқы қабырғаларының қалыңдығы 300мм жарық және 

жылуоқшаулағыш шыны 

- Ішкі қабырғалары 200мм теплоблок  

- Қабаттарының биіктіктері 3,5м техникалық қабат биіктігі 1,9м 

- Баспалдақтары темірбетон материалдан жобаланған, қоршаулары 

металдан жасалынған 

 

1.4 Технико-экономикалық көрсеткіштері  

 

 

Бизнес орталығы объекті ретінде шешілген, жоспарда бір секциядан 

тұрады. Осьтері бойынша өлшемдері: 48,1х27,8м.  

Ғимараттың сыртын безендіру ретінде замануи шыны қасбеттер 

қолданылды. Бизнес отралығының сыртқы қабырғалары ретінде жылу және 

жарықоқшаулағы шыны қабырғалар қолданылған. Ішкі қабырғалары 

газоблоктан қаланып, штукатуркаланған және әрлеу лактарымен жалатылған.  

Келесі көрсетілген бөлмелер қарастырылған: кеңсе бөлмелері, студия, 

холл, техникалық бөлмелер, конференция залы, кофехана. 

құрылыс ауданы 926м2 құрайды.  

 

1.1 Кесте – технико-экономикалық көрсеткішер кестесі 

 

Атауы 

 

өлшем. бірл Көрсеткіші 

Қабаттар саны  3 

Жоспарлау типі  саны 1 секция 
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Тұрғын қабат ауданы   м2 999,39 

Құрылыс ауданы   м2 926 

Жалпы ауданы   м2 2037,34 

Ғимараттың периметі  м 123,3 

 

1.5 Алдын ала конструктивтік жүйені қабылдау 

 

 

Іргетастар. Берілген ғимараттың центрі монолитті бағаналы іргетас, 

сыртқы бөлігі ленталы фундаменттер қабылданған.  

Ғимараттың қабырғалары. Ғимраттың қабырғаларын қалау кезінде 

қолмен қалану әдісі қолданып тгістерді горизонталды және вертикалды 

байланады. Көтергіш  қабырғалар С16/20 бетонынан қалыңдығы 500мм, 

оқшаулағыш қабырғалар қалығдығы 200м, қалау кезінде қуыс газобетонды 

блоктармен цемент-құмды  ерітіндіні қолдану арқылы қаланады. Сыртқы 

қабырғалар алюминді екі қабатты стеклопакетпен  жасалған, әйнек жарықты 

сыртқа шағылыстыратын, жылу оқшаулағыш болып келеді.  

Баспалдақтар. Баспалдақтары баспалдақ марштарынан жобаланған 

темірбетонды. Баспалдақ қоршаулары тот баспайтын болатпен жобланған.  

Аражабын. Берілген ,ғимаратта аражабындар монолитті, аражабындар 

ригелдердің ішкі бөлігінен 100ммге тіреледі.  

Шатыр. Жылытқыш плита қалыңдығы 200мм, жылытқыш 

пенополистиролмен, пароқшаулағыш унифлекспен, жоғарғы және төменгі 

суоқшаулағыш кілемдер төселген.  

Есіктер. Сыртқы есіктер әйнек, ал рамкалары алюминьді. Ішкі есіктер 

ағашатн жобаланған. 

   

1.6 Жобаланған инжинерлік жүйелерді сипаттау 

 

 

Инжинерлік жүйелер бұл ғимараттың өмірлік белсенділігі мен 

мақсатына сәйкес жұмыс істеуін қамтамасыз ететін құрылыс жүйелерінің 

кешені.  

Сумен жабдықтаудың инжинерлік жүйелері. Ыстық сумен жабдықтау 

желісі әр тұрді диаметрлі 2 құбыр желісінен жылытудан бөлек жалпы 

өткізбейтін 2 ұялы арнаға салынған. Құбырлар жылу қалыңдығы 50 мм және 

қайтару қалыңдығы 40 мм болатын минералды жылуоқшаулағыш мақтаның 

жартылай цилиндрлерінен тұрады. 

Суық сумен жабдықтау құбыры шойын сумен жабдықтау құбырларынан 

және ішінара сыртқы битум оқшаулағышымен қалыңдатылған газбен 

жабдықталған құбырлардан төселеді, жер бетінен 2,6 м тереңдікте өтеді. 

Канализация. Диаметрі 200 мм болатын керамикалық розетка 

құбырларынан аула канализация желісі иілу және қосылу нүктелерінде 

диаметрі 1000 мм болатын тексеру камералары бар. Ұңғымалардың 
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қақпақтары жыл бойы қоқыстардан және қардан тазартылады. Ұңғымалардың 

орналасуы ғимараттың қабырғаларына бекітілген арнайы плиталармен 

белгіленіп, ұңғымадан қашықтықты көрсетеді. 

Желдету жүйелері. Шағын бизнес орталығы каналды кондиционермен 

жобаланған. Каналды жүйелер ауаны салқындату мен жылытуға қосымша, 

залды белгілі мөлшерде таза ауамен қамтамасыз етеді. Шығарылған ауа 

желдеткіш білікке немесе құбыр арқылы төгіледі, оның соңы шатырдан 150 см 

жоғары орналасқан. Кондиционер корпусы жалған төбенің үстінде немесе 

қосалқы бөлмеде жасырылған. 

Электрмен жабдықтау жүйелері. Тұрмыстық және компьютерлік 

розеткаларға арналған қуат көзі әр түрлі панельдерден бөлінген және 

жасалған. Компьютерлік шығыс желілерінің қуаты тақталардан жүзеге 

асырылады, олардың қуаты тәуелсіз қуат көздерімен (дизельді генератор және 

ИБП) қорғалған. Барлық тұрмыстық шығыс желілері 30мА ағып кету тогына 

есептелген дифференциалды ажыратқыштармен қорғалған. 

Жоба электр жарығының келесі түрлерін қарастырады: жұмыс 

жарықтандыру, арвариялық жарықтандыру, сыртқа және архитектуралық 

жарыұтандыру.  

 

1.7 Энергия тиімділігін арттыру және жаңартылатын энергия 

көздерін пайдалану бойынша қажетті шараларды негіздеу 

 

 

Жоба энергияны үнемдеудің келесі шараларын қарастырады: 

- Электр сымдарының ысыраптарын азайту мақсатында тарату 

тақталарын тұтынушыларға барынша жақындату 

- Тұтынушыларды басқаруды максималды автоматтандыру және 

диспетчерлеу 

- Жарық тиімділігі жоғарылаған люминесцентті лампаларды 

пайдалану және ықшам қуатты люминесцентті шамдарды қолдану 

- Бөлмені жарықтандыруды басқару жүйесі, бөліктің ажыратылуын 

қамтамасыз етеді 

- Табиғи жарықтың өзгеруіне сәйкес шамдар 

- Кірісті тарату құрылғысында сыртқы жарықтандыруды автоматты 

басқару 

 

1.8 Жылутехникалық есеп 

 

 

Сыртқы қабырғалардың теплотехникалық есебі. 

Есептеу деректері: 

𝑡в = 20 градус – ГОСТ 30494-96  кестелік деректерге сәйкес  

қабылдайтын бөлме ауасының есептік температурасы. 

𝑡н = −20,1 градус – қыс мезгілі кезіндегі сыртқы ауаның есептік 

температурасы. 
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𝑚𝑝 = 1 – құрылыс орнының ееркшеліктерін ескеретін коэффициент 

∆𝑡н = 4,5 градус – қоршайтын конструкцияның ішкі бетінің 

температурасы мен ішкі 

ауаның температурасы арасындағы нормаланған температуралық 

ауытқу 
[6 − кесте]. 

Эксплуатация шарты – А 

𝛼в = 8Вт/(м2 ∙ ℃) – қоршайтын конструкцияның ішкі бетінің жылу 

беру коэффициенті [5 − кесте]. 

𝛼н = 23Вт/(м2 ∙ ℃) – қоршайтын конструкцияның сыртқы бетінің 

жылу беру коэффииценті. 

Ылғалдылық режимі – қалыпты 

Сыртқы қабырға қабаттары таблица ретінде көрсетілген 

Қоршайтын конструкцияның жылу берілсіне берілген кедергінің 

нормаланған мәнін осы формула арқылы табамыз:  

 

𝑅0
норм

= 𝑅0
тр

∙ 𝑚𝑝 = 0,444 ∙ 1 = 0,06м2 ∙ ℃/Вт 

 

Бүгінгі күнге дейін талап етілетін нормативтік мәнді жылыту кезеңінің 

градус-тәулігіне (ЖКТГ) тәуелді келтірілген термикалық мәнге аусытыру 

актуалды болып табылады. 

   

ГСОП = (𝑡в − 𝑡ОТ) ∙ 𝑧ОТ = (20 − 10) ∙ 161 = 1610 

 

мұндағы 𝑡ОТ =-10 градус - жылыту маусымының орташа температурасы, 

Нұр-Сұлтан қаласы. 

𝑧ОТ − 161 тәулік - жылыту күндерінің саны.  

 

1.2 Кесте – жылутехникалық есеп көрсеткіштері 

 

Атауы Қабатыны

ң 

қалыңдығ

ы 𝛿(м) 

Тығыздығ

ы 𝜌 

кг/м3 

Жылуөткізгішт

ік 

𝜆 Вт/м ∙ ℃ 

Жылусіңіргішт

ік 

𝑠 Вт/м ∙ ℃ 

Жарық және 

жылуоқшаулағы

ш шыны 

0,006 0,25 1 10,79 

Қауіпсіз шыны 0,0125 0,25 1,15 10,79 

 

Жылу берілуіне төзімділік қабырғаларының мәнін табамыз 𝑅0: 

 

𝑅0 =
1

𝛼в
+

𝛿1

𝜆1
+

𝛿2

𝜆2
+

1

𝛼н
=

1

8
+

0,006

1
+

0,0125

1,15
+

1

23
= 0,06 
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Есептеудің соңында қабырға құрылымын тексеру ретінде біз  төменде 

сипатталған шарт бойынша салыстыруды орындаймыз: 

 

𝑅0
норм

< 𝑅                                (1) 

 

𝑅0
норм

= 0,06м2 ∙ ℃/Вт < 𝑅 = 2,8м2 ∙ ℃/Вт 

 

Қабырға құрылымы Нұр-Сұлтан қаласы климаттық жағдайларына 

сәйкес келеді. 

 

2 Есептік-конструктивтік бөлімі 

 

2.1 Жүктемелерді анықтау  

 

 

Монолитті темірбетон аралас каркастың конструктивтік шешімі мына 

материалдардан жасалындаы: 

- Бетон С16/20 

- Арматура классы S500 

Элементтерінің қимасы: 

- Тіктөртбұрыш колонна қималары 500х500мм 

- Цилиндірлі колонналар диаметрі 250мм 

- Монолитті пита қалыңдығы 200мм 

Тұрақты жүктемелер [20] бойынша 

 

2.1 Кесте – Жүктемелердің түрлері  

 

Жүктеменің 

атауы 

Түрі 1-

негізгі 

(IПС) 

Характерис 

-

тикалық(IIПС) 

Квазитұрақ 

-ты  (IIПС) 

1 Жүктеме  

Өз салмағы 

Тұрақты 

(G) 

1,35 1 1 

2 Жүктеме 

Еден 

конструкциясы 

Тұрақты 

(G) 

1,35 1 1 

3 Жүктеме  

аражабынға 

уақытша 

жүктеме EN 

1991-1-1 

Уақытша 

(Q) 

1,5 1 0,6 

4 Жүктеме 

Қар жүктемесі 

НТП РК 01-01-

3.1 

Уақытша 

(Q) 

1,05 1,05 0,2 



14 
 

5 Жүктеме 

 жел жүктмесі Х 

НТП РК 01-01-

3.1 

Уақытша 

(Q) 

0,9 0,9 0 

6 Жүктеме 

жел жүктмесі -Х 

НТП РК 01-01-

3.1 

Уақытша 

(Q) 

0 0 0 

7 Жүктеме 

Жел жүктемесі У 

НТП РК 01-01-

3.1 

Уақытша 

(Q) 

0 0 0 

8 Жүктеме  

Жел жүктмесі –У 

НТП РК 01-01-

3.1 

Уақытша 

(Q) 

0 0 0 

 

2.2 Конструкция жүктемелерді жинау 

 

 

2.2 Кесте – Жабын еденінің конструкциясы 

 

Жүктемелер атауы жүктеме, кН/м2 

Жоғарғы негізгі су оқшаулағыш кілем 

𝛿 = 150мм, 𝑝 = 10кН/м2 

1,5 

Төменгі негізгі су оқшаулағыш 

кілем𝛿 = 250мм, 𝑝 = 7кН/м2 

1,75 

Еден төсеніші 𝛿 = 50мм, 𝑝 = 20кН/м2 1 

Жылытқыш-пенополистирол 𝛿 =
111мм, 𝑝 = 0,5кН/м2 

0,05 

Пароқшаулағыш унифлекс 𝛿 =
4мм, 𝑝 = 10кН/м2 

0,04 

Т/б аражабын 𝛿 = 200мм  

Толық жүктеме (жабын тақтасының 

салмағысыз) 

4,34 

 

2.3 Кесте - Негізгі тұрғын қабат еденінің конструкциясы 

 

Жүктемелер атауы жүктеме, кН/м2 

Унифлекс 2 қабат 𝛿 = 10мм, 𝑝 = 10кН/
м2 

0,1 

Еден төсеніші 𝛿 = 50мм, 𝑝 = 20кН/м2 1 

Керомзит   𝛿 = 75мм, 𝑝 = 7кН/м2 0,525 



15 
 

Жылытқыш-пенополистирол 𝛿 =
111мм, 𝑝 = 0,5кН/м2 

0,05 

Пароқшаулағыш унифлекс 𝛿 =
4мм, 𝑝 = 10кН/м2 

0,04 

Т/б аражабын 𝛿 = 200мм  

Толық жүктеме (жабын тақтасының 

салмағысыз) 

1,715 

 

2.4 Кесте - Іргетас еденін конструкциялау 

 

Жүктемелер атауы жүктеме, кН/м2 

Жертөле едені (стяжка) 𝛿 = 200мм, 𝑝 =
20кН/м2 

4 

Гидрооқшаулағыш қабат 𝛿 = 75мм, 𝑝 =
10кН/м2 

0,75 

Бетон дайындамасы  𝛿 = 80мм, 𝑝 =
20кН/м2 

1,6 

Нығыздалған құм 𝛿 = 100мм, 𝑝 =
15кН/м2 

1,5 

Нығыздалған щебень 𝛿 = 200мм, 𝑝 =
16кН/м2 

3,2 

Толық жүктеме 11,05 

 

2.5 Кесте - Ішкі қабырға конструкциясын конструкциялау 

 

Жүктемелер атауы жүктеме, кН/м2 

Лифкаст 𝛿 = 4мм, 𝑝 = 10кН/м2 0,04 

Еден төсеніші 𝛿 = 20мм, 𝑝 = 21,52кН/
м2 

0,43 

Газоблок  𝛿 = 200мм, 𝑝 = 7,5кН/м2 1,5 

Толық жүктеме 1,97 

 

2.6 Кесте – Ішкі көтергіш қабырға конструкциясын конструкциялау 

 

Жүктемелер атауы жүктеме, кН/м2 

Қаратпа панельдер 𝛿 = 35мм, 𝑝 =
10кН/м2 

0,35 

Обрешетка  𝛿 = 25мм, 𝑝 = 5кН/м2 0,125 

Гидрооқшаулау 𝛿 = 4мм, 𝑝 = 10кН/м2 0,04 

Жылытқыш 𝛿 = 50мм, 𝑝 = 1,4кН/м2 0,07 

Газоблок  𝛿 = 500мм, 𝑝 = 7,5кН/м2 3,75 

Толық жүктеме 4,33 
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2.3 Әртүрлі есептік жағдайларға байланысты комбинацияларды 

құру 

 

 

Нұр-Сұлтан қаласындағы орналасқан 3 қабатыт бизнесцентрге әсер 

ететін қар жүктемесін анықтау. 

𝐶𝑒 − қоршаған орта коэффициенты.  𝐶𝑒 = 0,8 (ашық алаң, желден 

қорғалмаған) 

𝐶𝑡 − жылу коэффициент  𝐶𝑡 = 1 

𝜇1 = 0,8   

𝑠𝑘 − топыраққа қар жүктемесінің характерлік әсері. 𝑠𝑘 = 1,2; 𝑠𝑘 = 1,6 

(Район категориясы III) 

Тұрақты жағдай: 

 

𝑠 = 𝜇1‧𝐶𝑒‧𝐶𝑡‧𝑠𝑘 = 0,8‧0,8‧1‧1,2 = 0,768кПа = 0,0783т/м2 

 

Апаттық есептік жағдай: 

 

𝑠 = 𝜇1‧𝐶𝑒‧𝐶𝑡‧𝑠𝑘 = 0,8‧0,8‧1‧1,6 = 1,024кПа = 1,044т/м2 

 

Сейсмикалық әсерге есептеу 

СП РК 2.03-30-2017 сәйкес 𝑎𝑔 = 0,016 және 𝛾𝐼ℎмәні 0,05𝑔,мәнінен 

аспайды, сол себептен СП ережесіне сәйкес сейсмикалық әсерді ескермейміз.  

 

2.4 Есептік жел әсерін анықтау 

 

 

Вертикалды қабырғаларға желдің әсер етуін. Тіктөрбұрышты 

ғимараттың жоспардағы өлшемдері 48,1 × 27,8 × 12,4(ℎ). Жел ауданы – 𝐼𝑉. 

 

          У бағыты: 

          (D) жағына сыртықы қысым: 

          Ғимарттың негізгі биіктігі ретінде қабылданған мән 𝑧𝑒 = 12,4м. 

Ғимартқа биіктігі бойынша жел біркелкі әсер етеді өйткені ℎ = 12,4 < 𝑏 =

48,1  7.2.2.(1)  бойынша.  
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2.1 Сурет – Ғимарат өлшемдері 

 

Жел қысымын (5.1) формула бойынша табамыз: 

 

𝑤𝑒 = 𝑞𝑝(𝑧𝑒)𝑐𝑝𝑒   (6) 

 

мұндағы 𝑞𝑝(𝑧𝑒) − желдің шектік жылдамдығы, 𝑐𝑝𝑒 = +0,8 кезінде IV  

аудандығы желдің негізгі жылдамдығы 𝑞𝑏 = 0,77кПа 

Жел қысымы 𝑤𝑒  тең: 

 

𝑧𝑒 = 12,4м    𝑐𝑒(12,4) = 2,4м   𝑤𝑒 = 0,8‧770‧2,4 = 1478,4Па 

 

 
 

2.2 Сурет – Х бағытына жел әсері 

 

Бүйір жақтарына сыртқы қысым  

 
 

2.3 Сурет – Бүйір жақтарына бөлу 
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Сыртқы қысым коэффициенты 𝑐𝑝𝑒 , 7.1[7.5]  кесте бойынша НТП РК 01-

01-3.1-2017. 

Жел қысымы 𝑤𝑒  тең: 

 

А 𝑐𝑝𝑒 = −1,2    𝑐𝑒(12,4) = 3,2   𝑤𝑒 = −1,2‧770‧3,2 = −2956Па = −1,29т/м 

 

В  𝑐𝑝𝑒 = −1,4    𝑐𝑒(12,4) = 3,2   𝑤𝑒 = −1,4‧770‧3,2 = −3449,6Па = −1,5т/м 

С 𝑐𝑝𝑒 = −0,5    𝑐𝑒(12,4) = 3,2   𝑤𝑒 = −0,5‧770‧3,2 = −1232Па = −0,54т/м 

 

Е 𝑐𝑝𝑒 = −0,7   𝑐𝑒(12,4) = 3,2   𝑤𝑒 = −0,7‧770‧3,2 = −1724,8Па = −0,75т/м 

 

Доминатты биіктіксіз ғимарат. Біркелкі ашылу 𝜇 = 0,4. Ішкі қысым 

аэродинамикалық коэффициенті 𝑐𝑝𝑖 7.2.9 сурет бойынша анықтаймыз НТП РК 

01-01-3.1-2017. 

 

ℎ

𝑑
= 2,3    𝑐𝑝𝑖 = 0,25 

 

Бүйір жақтары  (АВС): 

 

𝑧𝑒 = 12,4м    𝑐𝑒(12,4) = 3,4м   𝑤𝑖 = 0,25‧770‧3,4 = 654,5Па = 0,28т/м 

 

(Е) жағы: 

 

𝑧𝑒 = 12,4м    𝑐𝑒(12,4) = 3,4м   𝑤𝑖 = 0,25‧770‧3,4 = 654,5Па = 0,28т/м 

 

Желдің ригельге әсер етуі. Алдымен өлшем бірліктерді ауыстырп 

аламыз, Па-ді т/м-ге. 

𝑃 = 0,15‧
ℎ1

2
+ 0,15

ℎ2

2
= 0,15‧

3,5

2
+ 0,15‧

3,5

2
= 0,525 т/м 

 

          Х бойынша   

          (D) жағына сыртқы қысым 

          Ғимараттың негізгі биіктігі ретінде қабылданған мән. 𝑧𝑒 = 12,4м. 

Ғимаратқа биіктігі бойынша жел біркелкі таралады ℎ = 12,4 < 𝑏 = 27,8   
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2.4 Сурет – Өлшемдері 

  

Жел қысымы (5.1) формула бойынша: 

 

𝑤𝑒 = 𝑞𝑝(𝑧𝑒)𝑐𝑝𝑒  (7) 

 

мұндағы 𝑞𝑝(𝑧𝑒) − желдің шектік мәні, 𝑐𝑝𝑒 = +0,8 болғанда IV 

аудандағы желдің негізгі жылдамдығы 𝑞𝑏 = 0,77кПа 

Желдің қысымы 𝑤𝑒 тең: 

 

𝑧𝑒 = 12,4м    𝑐𝑒(12,4) = 2,2м   𝑤𝑒 = 0,8‧770‧2,2 = 1355Па 

 

 
 

2.5 Сурет – У бағытына жел әсері 

 

Бүйір жақтарына сыртқы қысым  
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2.6 Сурет – Бүйір жақтарын бөлу 

 

Жел қысымы 𝑤𝑒  тең: 

 

А 𝑐𝑝𝑒 = −1,2    𝑐𝑒(12,4) = 3,2   𝑤𝑒 = −1,2‧770‧3,2 = −2956Па 

 

В  𝑐𝑝𝑒 = −1,4    𝑐𝑒(12,4) = 3,2   𝑤𝑒 = −1,4‧770‧3,2 = −3449,6Па 

 

С 𝑐𝑝𝑒 = −0,5    𝑐𝑒(12,4) = 3,2   𝑤𝑒 = −0,5‧770‧3,2 = −1232Па 

 

Е 𝑐𝑝𝑒 = −0,7   𝑐𝑒(12,4) = 3,2   𝑤𝑒 = −0,7‧770‧3,2 = −1724,8Па 

 

Доминатты биіктіксіз ғимарат. Біркелкі ашылу 𝜇 = 0,4. Ішкі қысымның 

аэродинамикалық коэффициенті 𝑐𝑝𝑖 7.2.9 сурет бойынша табамыз НТП РК 01-

01-3.1-2017. 

ℎ

𝑑
= 2,3    𝑐𝑝𝑖 = 0,25 

 

Бүйір жақтары  (АВС):  

 

𝑧𝑒 = 12,4м    𝑐𝑒(12,7) = 3,4м   𝑤𝑖 = 0,25‧770‧3,4 = 654,5Па 

 

(Е) жағы: 

 

𝑧𝑒 = 12,4м    𝑐𝑒(12,4) = 3,4м   𝑤𝑖 = 0,25‧770‧3,4 = 654,5Па 

 

Ригельдерге желдәі әсер етуі. Алдымен өлшембірліктерді ауыстырамыз 

Па-дан  т/м-ге. 

 

𝑃 = 0,13‧
ℎ1

2
+ 0,13

ℎ2

2
= 0,13‧

3,5

2
+ 0,13‧

3,5

2
= 0,455 т/м 

 

2.5 ЛИРА-САПР 2016 және САПФИР 2016 бағдарламалық 

кешендеріндегі есептеу 

 

 

Ғимараттың AutoCAD бағдарламасы арқылы жасалатын 

архитектуралық бөлімімен параллельді түрде САПФИР бағдарламасымен 

ғимаратттың конструктивтік және есептік схемасы тұрғызылады. Жүктемелер 

7 суретке сәйкес алдын ала ғимартқа САПФИР бағдарламасы арқылы берілді. 
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Сол бағдарлама арқылы ғимраттың аналитикалық моделі тұрғызылып, ондағы 

элементтерді триангуляциялау арқылы ЛИРА-САПР 2016 бағдарламасына 

көшірілді.  

 

 

2.7 Сурет – САПФИР 2016 бағдарламасындағы есептік схемасы 

Ғимараттың көтергіш конструкциялары есептеу ақырғы элемент әдісі 

бойынша ЛИРА-САПР 2016 бағдарламалық кешенімен есептелді. 

Статикалық есептеу кезінде төменде көрсетілген жүктемелер 

қарастырылды: 

1 Элементтердің өз салмағы 

2 Қабат құрылымдарының тұрақты салмақтық жүктемесі еден жабыны, 

ғимараттың периметрі бойынша қоршау құрылымдарының салмағы 

3 Жабдықтардан, адамдардан, жануарлардан уақытша ұзақ жүктеме т.б. 

толық нұсқаулық мәндерімен 

4 Уақытша қар жүктемесі 

5 Х бағыты бойынша жел жүктемесі 

6 У бағыты бойынша жел жүктемесі 

7 –Х бағыты бойынша жел жүктемесі 

8 –У бағыты бойынша жел жүктемесі 
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2.8 Сурет – Ғимараттың есептік схемасы 

 

 
2.9 Сурет – Кеңістіктегі модель 
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2.10 Сурет – Ғимараттың өз салмағы  
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 2.11 Сурет – Еден конструкцияснан түсетін  жүктемесі 

 

 
2.12 Сурет – Уақытша жүктемелер  

 

 
2.13 Сурет – Қар жүктемелері 
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2.14 Сурет – (Х) бағыты бойынша жел жүктемесі  

 

 
2.15 Сурет – (У) бағыты бойынша жел жүктемесі  
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5
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0.1580.158 0.2950.295 0.3050.305 0.4230.423

2.7

5.9

8.9

11.9

Ветер У

Мозаика q(лин.) вдоль оси  Y(G)

Единицы измерения - т/м

X
YZ
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2.16 Сурет – (-Х) бағыты бойынша жел жүктемесі  

 

 
2.17 Сурет – (-У) бағыты бойынша жел жүктемесі  
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2.18 Сурет – Ғимартқа берілген жүктеулер 

 

2.6 Ғимараттар мен құрылыстардың топырақ негіздерін модельдеу 

 

 

 
 

2.19 Сурет – Грунтың характеристикалары 

 

(СП РК 5.01-102-2013 Основание) сәйкес сығылатын тереңдік 

коэффициентінің төменгі жағын 𝑧 = 𝐻𝑐 тереңдігінде қабылдайды және 𝜎𝑧𝑝 = 

𝑘𝜎𝑧𝑔 шарты орындалу қажет: 
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а)k=0,2; b 5м;  

б) k=0,5; b 20м;   

в) 5b20м кезде интрполяция арқылы анықтаймыз 

Сығылатын тереңдік коэффициенті b=30м20м қабылдаймын k=0,5; 

 

 
 

2.20 Сурет – Грунттың моделі  

 

 
2.21 Сурет – Іргетастағы кернеу Rz 
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-6.29 -6.09-6.09 -5.89-5.89 -5.69-5.69 -5.5-5.5 -5.3-5.3 -5.1-5.1 -4.91-4.91 -4.7

2.7

Собственный вес

Мозаика напряжений по Rz

Единицы измерения - т/м**2

X
YZ

Отм.+ 2.700
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2.7 Алынған нәтижелрді анализдеу 

 

 

 
2.22 Сурет – Pz мозаикасы 

 

 
2.23 Сурет – С1 төсеніш коэффициенті 
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4.26 4.714.71 5.155.15 5.595.59 6.036.03 6.476.47 6.916.91 7.357.35 7.8

2.7

Собственный вес

Мозаика Pz

Единицы измерения - т/м**2
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YZ

Отм.+ 2.700
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284 308308 332332 356356 380380 404404 429429 453453 477

2.7

Собственный вес

Мозаика С1z

Единицы измерения - т/м**3

X
YZ

Отм.+ 2.700
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Негіздің шектік деформациясы СП РК 5.01-102-2013 бойынша 

тексереміз. 

Кесте бойынша қабылдаймыз В.1-Негіздің шектік деформациялары 

1,32см<10см рұқсат етіледі, 11,9-11,2 = 0,7/27800 = 0,000025 < 0.002 рұқсат 

етіледі. 

 
2.24 Сурет – Z бойынша ығысу 
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-13.2 -12.8-12.8 -12.4-12.4 -12-12 -11.5-11.5 -11.1-11.1 -10.7-10.7 -10.3-10.3 -9.86

2.7

Собственный вес

Мозаика перемещений по Z(G)

Единицы измерения - мм

X
YZ

Отм.+ 2.700
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РК СП сәйкес іргетастың шөгуі 100мм аспау керек. 13,2мм < 100мм. 

 

 
2.25 Сурет – Z бойынша ығысу изополиясы 

 

Жел Х бағыты бойынша: 

          Тексеру СНиП 2.01.07-85, табл-22, сәйкес орындалды. Көпқабатты 

ғимарат: шектік ауытқу 𝑓 = ℎ 500⁄ = 12000 500 = 24мм⁄  аспау керек. 

0,507 < 24мм шарт орындалды. 

 

 
2.26 Сурет – Х бағыты бойынша ығысуы 
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-13.2 -12.8-12.8 -12.4-12.4 -12-12 -11.5-11.5 -11.1-11.1 -10.7-10.7 -10.3-10.3 -9.86

2.7

Собственный вес

Изополя  перемещений по Z(G)

Единицы измерения - мм

X
YZ

Отм.+ 2.700
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Жел У бойынша: 

          Тексеру СНиП 2.01.07-85, табл-22, сәйкес орындалды. Көпқабатты 

ғимарат: шектік ауытқу  𝑓 = ℎ 500⁄ = 12000 500 = 24мм⁄  аспау керек. 

13мм < 24мм шарт орындалды. 

 

 
2.27 Сурет – У бағыты бойынша ығысуы 

 

2.8 Есептің протоколы  

 

 

Протокол расчета 

Дата: 20.04.2021 

GenuineIntel    Intel(R) Core(TM) i5-4210M CPU @ 2.60GHz    4 threads 

Microsoft Windows 10  RUS 64-bit. Build 18363 

Размер доступной физической памяти = 506330624 

17:58  Чтение исходных данных из файла 

C:\Users\Public\Documents\LIRA 

SAPR\LIRASAPR2016NonCommercial\Data\ДИПЛОМНЫЙПРОЕКТ_Backup3

_Backup.txt 

17:58  Контроль исходных данных основной схемы 

Количество узлов = 18465 (из них количество неудаленных = 18465) 

Количество элементов = 25143 (из них количество неудаленных = 25143) 

ОСНОВНАЯ СХЕМА 

17:58  Оптимизация порядка неизвестных 

Количество неизвестных = 69003 
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РАСЧЕТ НА СТАТИЧЕСКИЕ ЗАГРУЖЕНИЯ 

17:58  Формирование матрицы жесткости 

17:58  Формирование векторов нагрузок 

17:58  Разложение матрицы жесткости 

17:58  Вычисление неизвестных 

17:58  Контроль решения 

17:58  Формирование топологии 

17:58  Формирование перемещений 

17:58  Вычисление и формирование усилий в элементах 

17:58  Вычисление и формирование реакций в элементах 

17:58  Вычисление и формирование эпюр усилий в стержнях 

17:58  Вычисление и формирование эпюр прогибов в стержнях 

Суммарные узловые нагрузки на основную схему: 

Загружение 1  PX=0  PY=0  PZ=4006.03  PUX=-0.026223  PUY=0.0441254  

PUZ=0 

Загружение 2  PX=0  PY=0  PZ=2787.41  PUX=-0.0667199  

PUY=0.0636953  PUZ=0 

Загружение 3  PX=0  PY=0  PZ=871.067  PUX=-0.02085  PUY=0.0199048  

PUZ=0 

Загружение 4  PX=0  PY=0  PZ=68.2345  PUX=-0.00218398  

PUY=0.00512752  PUZ=0 

Загружение 5  PX=-38.3514  PY=1.39619e-016  PZ=0  PUX=0  PUY=0  

PUZ=0 

Загружение 6  PX=3.80284e-017  PY=-57.6108  PZ=0  PUX=0  PUY=0  

PUZ=0 

Загружение 7  PX=38.3514  PY=-2.41015e-017  PZ=0  PUX=0  PUY=0  

PUZ=0 

Загружение 8  PX=6.00106e-017  PY=57.6108  PZ=0  PUX=0  PUY=0  

PUZ=0 

Расчет завершен 

Затраченное время = 1 мин 

 

2.8 Кесте – Қатаңдық кестесі 
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2.9 Есептеу нәтижелері бойынша қаңқа элементтерін қолмен 

есептеу 

 

 

Аражабындағы көлденең арматураның ауданын анықтау Mx: 

 

 
2.28 Сурет – Мх бойынша ығысу мозаикасы 

 

 
2.29 Сурет – Белгіленген плита қимасы 
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5
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-1.35 -1.18-1.18 -1.01-1.01 -0.846-0.846 -0.676-0.676 -0.507-0.507 -0.338-0.338 -0.169-0.169 -0.00509-0.00509 0.005090.00509 0.1690.169 0.3380.338 0.5070.507 0.51
Собственный вес

Мозаика напряжений по Mx

Единицы измерения - (т*м)/м

X

Y

Отм.+ 5.900

Е ЕЛ Л

2

2

-0.99 -0.866-0.866 -0.742-0.742 -0.618-0.618 -0.495-0.495 -0.371-0.371 -0.247-0.247 -0.124-0.124 -0.00464-0.00464 0.004640.00464 0.1240.124 0.2470.247 0.3710.371 0.464
Собственный вес

Мозаика напряжений по Mx

Единицы измерения - (т*м)/м

X

Y

Отм.+ 5.900
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2.30 Сурет – 7799 Элементінің Мх бойынша ығысу кернеуі 

 

Төртбұрышты аражабын өлшемдері 𝑏 = 1000мм, ℎ = 200мм, 𝑐1 =

30мм. 

Бетон:𝐶 16 20⁄ , 𝑓𝑐𝑘 = 16МПа, 𝛾с = 1,5, 𝑓𝑐𝑑 =

𝑓𝑐𝑘 𝛾𝑐 = 0,85‧16 1,5 = 9,06МПа,⁄⁄    𝑎𝑐𝑐 = 0,85 

Арматура: S500, 𝑓𝑦𝑘 = 500МПа, 𝑓у𝑑 = 𝑓𝑦𝑘 𝛾𝑠 = 500 1,15 = 435МПа ⁄⁄    

Момент: 𝑀𝐸𝑑 = 4,3кНм 

Шешуі: 

 

𝑀𝐸𝑑𝑠 = 𝑀𝐸𝑑 − 𝑁𝐸𝑑 = 4,3кНм  (𝑁𝐸𝑑 = 0) 

 

𝑑 = ℎ − 𝑐1 = 200 − 30 = 170мм 

𝑘𝑑 =
𝑑

√𝑀𝐸𝑑𝑠 𝑏⁄
=

17

√4,3 1⁄
= 4,21 

 

В3 кесте бойынша, приложение В НТП 02-01-1.1-2011  𝑘𝑠 = 4,09 

 

𝐴𝑠1 = 𝑘𝑠

𝑀𝐸𝑑𝑠

𝑑
+

𝑁𝐸𝑑

𝜎𝑐𝑑
= 4,09

4,3

17
+ 0 = 1,03см2 

 

Сортамент бойынша қабылдаймыз: 6∅5 𝑆500 (𝐴𝑠1 = 1,18см2) қадамы 150мм 

 

7799 

0.432

1

1

0.4320.432
Собственный вес

Мозаика напряжений по Mx

Единицы измерения - (т*м)/м

X

Y

Отм.+ 5.900
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2.31 Сурет – Му бойынша кернеу   

 

 
2.32 Сурет – Белгіленген плита қимасы 
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-1.55 -1.35-1.35 -1.16-1.16 -0.967-0.967 -0.774-0.774 -0.58-0.58 -0.387-0.387 -0.193-0.193 -0.00536-0.00536 0.005360.00536 0.1930.193 0.3870.387 0.536
Собственный вес

Мозаика напряжений по My

Единицы измерения - (т*м)/м

X

Y

Отм.+ 5.900
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Д Д
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Л Л

2
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-0.818 -0.715-0.715 -0.613-0.613 -0.511-0.511 -0.408-0.408 -0.306-0.306 -0.204-0.204 -0.102-0.102 -0.00455-0.004550.004550.00455 0.1020.102 0.2040.204 0.3060.306 0.4080.408 0.455
Собственный вес

Мозаика напряжений по My

Единицы измерения - (т*м)/м

X

Y

Отм.+ 5.900
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2.33 Сурет – 7799 Элементі 

 

Төртбұрышты аражабын өлшемдері 𝑏 = 1000мм, ℎ = 200мм, 𝑐1 =

30мм. 
Бетон:𝐶 16 20⁄ , 𝑓𝑐𝑘 = 16МПа, 𝛾с = 1,5, 𝑓𝑐𝑑 =

𝑓𝑐𝑘 𝛾𝑐 = 0,85‧16 1,5 = 9,06МПа,⁄⁄    𝑎𝑐𝑐 = 0,85 

Арматура: S500, 𝑓𝑦𝑘 = 500МПа, 𝑓у𝑑 = 𝑓𝑦𝑘 𝛾𝑠 = 500 1,15 = 435МПа ⁄⁄    

Момент: 𝑀𝐸𝑑 = 4,2кНм 

Шешуі: 

𝑀𝐸𝑑𝑠 = 𝑀𝐸𝑑 − 𝑁𝐸𝑑 = 4,2кНм  (𝑁𝐸𝑑 = 0) 

 

𝑑 = ℎ − 𝑐1 = 200 − 30 = 170мм 

 

𝑘𝑑 =
𝑑

√𝑀𝐸𝑑𝑠 𝑏⁄
=

17

√4,2 1⁄
= 4,22 

 

В3 кесте бойынша, приложение В, НТП 02-01-1.1-2011   𝑘𝑠 = 4,09 

 

𝐴𝑠1 = 𝑘𝑠

𝑀𝐸𝑑𝑠

𝑑
+

𝑁𝐸𝑑

𝜎𝑐𝑑
= 4,09

4,2

17
+ 0 = 1,01см2 

 

Сортамент бойынша өабылдаймыз: 6∅5 𝑆500 (𝐴𝑠1 = 1,18см2) қадамы 150мм 

Плиталы фундаменттегі көлденең арматураның ауданын анықтау Mx: 

 

7799 

0.422

1

1

0.4220.422
Собственный вес

Мозаика напряжений по My

Единицы измерения - (т*м)/м

X

Y

Отм.+ 5.900
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2.34 Сурет – Мх бойынша ығысу мозаикасы 

 

 
 

2.35 Сурет – Белгіленген фундамент плитасының қимасы 
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-10.6 -8.63-8.63 -6.47-6.47 -4.31-4.31 -2.16-2.16 -0.106-0.106 0.1060.106 2.162.16 4.314.31 6.476.47 8.638.63 10.810.8 12.912.9 15.115.1 17.3
Собственный вес

Мозаика напряжений по Mx

Единицы измерения - (т*м)/м

X

Y

Отм.+ 2.700

Л

Л

2

2

-7.88 -7.38-7.38 -6.33-6.33 -5.27-5.27 -4.22-4.22 -3.16-3.16 -2.11-2.11 -1.05-1.05 -0.0787-0.07870.07870.0787 1.051.05 2.112.11 3.163.16 4.224.22 5.275.27 6.336.33 7.387.38 8.45
Собственный вес

Мозаика напряжений по Mx

Единицы измерения - (т*м)/м

X

Y

Отм.+ 2.700
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2.36 Сурет – 11883 элементінің Мх бойынша ығысу кернеуі 

 

Төртбұрышты плитаның өлшемдері 𝑏 = 1000мм, ℎ = 500мм, 𝑐1 =

30мм. 

Бетон:𝐶 16 20⁄ , 𝑓𝑐𝑘 = 16МПа, 𝛾с = 1,5,  

𝑓𝑐𝑑 = 𝑓𝑐𝑘 𝛾𝑐 = 0,85‧16 1,5 = 9,06МПа,⁄⁄    𝑎𝑐𝑐 = 0,85 

Арматура: S500, 𝑓𝑦𝑘 = 500МПа, 𝑓у𝑑 = 𝑓𝑦𝑘 𝛾𝑠 = 500 1,15 = 435МПа ⁄⁄    

Момент: 𝑀𝐸𝑑 = 84,4кНм 

Шешуі: 

 

𝑀𝐸𝑑𝑠 = 𝑀𝐸𝑑 − 𝑁𝐸𝑑 = 84,4кНм  (𝑁𝐸𝑑 = 0) 

 

𝑑 = ℎ − 𝑐1 = 500 − 30 = 470мм 

 

𝑘𝑑 =
𝑑

√𝑀𝐸𝑑𝑠 𝑏⁄
=

47

√84,4 1⁄
= 5,11 

 

В3 кесте бойынша, приложение В НТП 02-01-1.1-2011  𝑘𝑠 = 3,36 

 

𝐴𝑠1 = 𝑘𝑠

𝑀𝐸𝑑𝑠

𝑑
+

𝑁𝐸𝑑

𝜎𝑐𝑑
= 3,64

84,4

47
+ 0 = 6,53см2 

 

Сортамент бойынша қабылдаймыз: 6∅12 𝑆500 (𝐴𝑠1 = 6,79см2) қадамы 

150мм 

11883 

8.44

Л

Л

2

2

8.448.44
Собственный вес

Мозаика напряжений по Mx

Единицы измерения - (т*м)/м

X

Y

Отм.+ 2.700
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2.37 Сурет – Му бойынша кернеу  

 

 
 

2.38 Сурет – Белгіленген фундамент плитасының қимасы 

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

12

12

13

13

В В

Г Г

Д Д

Е Е

Ж Ж

И И

ЛЛ

ЛЛ

Л ЛЛ Л

Л Л

М М

М М

М М
1 1
1 1

1 1

ЛЛ
Л Л

Л Л

Л Л

Л Л
Л Л

Л Л

М

М

1 1

11

2

2

2 2

2

2

44

5

5

-11.2 -9.76-9.76 -8.36-8.36 -6.97-6.97 -5.58-5.58 -4.18-4.18 -2.79-2.79 -1.39-1.39 -0.111-0.111 0.1110.111 1.391.39 2.792.79 4.184.18 5.585.58 6.976.97 8.368.36 9.769.76 11.1
Собственный вес

Мозаика напряжений по My

Единицы измерения - (т*м)/м

X

Y

Отм.+ 2.700

Л

Л

2

2

5

5

-7.73 -7.49-7.49 -6.24-6.24 -4.99-4.99 -3.74-3.74 -2.5-2.5 -1.25-1.25 -0.0772-0.07720.07720.0772 1.251.25 2.52.5 3.743.74 4.994.99 6.246.24 7.497.49 8.738.73 9.99
Собственный вес

Мозаика напряжений по My

Единицы измерения - (т*м)/м

X

Y

Отм.+ 2.700
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2.39 Сурет – 11645 Элементі  

 

Төртбұрышты аражабын өлшемдері 𝑏 = 1000мм, ℎ = 500мм, 𝑐1 =

30мм. 

Бетон:𝐶 16 20⁄ , 𝑓𝑐𝑘 = 16МПа, 𝛾с = 1,5,  

𝑓𝑐𝑑 = 𝑓𝑐𝑘 𝛾𝑐 = 0,85‧16 1,5 = 9,06МПа,⁄⁄    𝑎𝑐𝑐 = 0,85 

Арматура: S500, 𝑓𝑦𝑘 = 500МПа, 𝑓у𝑑 = 𝑓𝑦𝑘 𝛾𝑠 = 500 1,15 = 435МПа ⁄⁄    

Момент: 𝑀𝐸𝑑 = 99,8кНм 

Шешуі: 

𝑀𝐸𝑑𝑠 = 𝑀𝐸𝑑 − 𝑁𝐸𝑑 = 99,8кНм  (𝑁𝐸𝑑 = 0) 

 

𝑑 = ℎ − 𝑐1 = 500 − 30 = 470мм 

 

𝑘𝑑 =
𝑑

√𝑀𝐸𝑑𝑠 𝑏⁄
=

47

√99,8 1⁄
= 4,7 

 

В3 кесте бойынша, приложение В, НТП 02-01-1.1-2011   𝑘𝑠 = 3,069 

 

𝐴𝑠1 = 𝑘𝑠

𝑀𝐸𝑑𝑠

𝑑
+

𝑁𝐸𝑑

𝜎𝑐𝑑
= 3,069

99,8

47
+ 0 = 6,51см2 

 

Сортамент бойынша өабылдаймыз: 6∅12 𝑆500 (𝐴𝑠1 = 6,79см2) қадамы 

150мм 

Статикалық есептің анализдері А қосымшасында көрсетілген. 

11645 

9.98

Л

Л

1

1

1

1

2

2

9.989.98
Собственный вес

Мозаика напряжений по My

Единицы измерения - (т*м)/м

X

Y

Отм.+ 2.700
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3 Ұйымдастырушылық-технологиялық бөлім 

 

3.1 Ғимараттың жұмыс көлемін анықтау. Қалыпты орнату 

 

 

Ұстындар мен ригельдерге 100мм тіреліп тұрған аражабынның ауданын 

анықтаймыз.  

 

𝑆 = (48 + 0,2) ∙ 27,8 + 16 + 54 + 27 + (5 + 0,1) ∙ (15 + 0,1 + 0,1) = 916,8м2 

 

Аражабынның қалыңдығы 200мм екенін ескере отырып, бетонның 

көлемін анықтаймыз.  

 

𝑉 = 916,8 ∙ 0,2 = 183,3м3 

 

Монолитті аражабынның массасын анықтаймыз: 

 

𝑀 = 183,3 ∙ 3000 = 549,9т 

 

Конструктивті түрде арматураны екі сеткадан тағайындаймыз. Өйткені 

∅5 𝑆500 қадамы 150мм арматуры үшін есеп жүргізілмеді. 

Тордағы стержендер санын анықтағаннан кейін, енін стержендер 

арасындағы конструктивті шагтарға бөлеміз: 

 

𝑁бойлық =
48100

150
= 320шт 

 
[17] бойынша бір тордағы бойлық стерженнің ұзындығын аныөтаймыз: 

 

𝐿бойлық = 𝑁бойлық ∙ А = 320 ∙ 18,2 = 5825м 

 

Тордағы стержендердің санын анықтау үшін ұзындығын шагқа бөлу 

қажет. 

 

𝑁көлд =
18200

150
= 121шт 

 

Көлденең стержендердің ұзындығын табамыз: 

 

𝐿бойлық = 𝑁көлд ∙ 𝐵 = 121 ∙ 18 = 2187м 

 

Содан кейін  тордағы стерженнің толық ұзындығын анықтаймыз.  

 

𝐿𝑒 = 𝐿бойлық + 𝐿көлд = 5825 + 2187 = 8012м 
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Аражабын қаңқасындағы арматураның толық ұзындығын табамыз: 

𝐿толық = 𝐿𝑒 ∙ 2 = 8012 ∙ 2 = 16024м 

 

Демек, 1м2 аражабынға арматура шығыны: 

 
𝐿толық

𝑆
=

16024

916,8
= 17,4м 

 

Және 1м3 аражабынға арматура шығыны: 

 
𝐿толық

𝑉
=

16024

183,3
= 87м 

 

Монолитті құйылған бетонның тегіс әрі жылтыр болуы үшін қалыптың 

беті таза және формасы тегіс болуы қажет. Осы мақсатта ламинирленген 

фанераны қолданған жөн. Солайша біз еңбек шығынын азайтып қана қоймай, 

қалыпты алу жұмысын жылдамдатамыз. 

Қалып щиттері элементінің унификациясы үшін өлшемдері 

1200х3000мм болатын щиттер керек екенін есептейміз. Ал қалғандары аралау 

арқылы алынанды. 

 

𝑁 =
𝑆 пом

𝑆парақ
=

916,8

3,6
= 254,6 парақ 

 

Солайша бізге өлшемдері 1200х3000мм парақтар қажет. Қалған 

кішігірім тесіктерді бітеу үшін кесілген ағашатрды немесе арзан маетериалдар 

жеткілікті. 

Қалып уақытша құрылыс конструкциясының құрылымына тірек деп 

аталатын элемент кіреді, оның мақсаты қалыптың иілуден және бетон 

қысымынан үзіліп кетуден қорғау. Және треног деп аталатын құрылғылар 

қажет, олар қалыпқа құйылған аражабындағы жүктемені таратады. Сонымен 

қатар жоғарғы аймақта бойлық арқалық болады, оларда басты 

конструкцияларға жатады себебі монолит, қалып щиттер салмағын таратады. 

Арқалықтардың негізгі қадамдарын анықтау үшін сурет ретінде көрсетілген 

3.1 кестесін қолданамыз. 

 



44 
 

 
 

3.1 Сурет – Аражабын қалпын монтаждау кезінде тіректер мен басты 

арқалықтар, қосымша арқалықтар арасындағықашықтықты анықтау үшін 

қолданылатын  кесте 

 

Алгоритм бойынша арқалық санын анықтаймы, енін қадамына бөлеміз. 

Конструктивті түрде 1,5м аламыз сонда [17] бойынша сәйкес шығады. 

 

𝑁𝑙бойл =
48,1

1,5
= 32 

 

Есеп бойынша 32 түзулер шығады, оны ұзындығына көбейтеміз 27, 

сонда 864 метр бойлық басты арқалық болады. Енді көлденкң бағыттағы 

арқалықтар санын анықтау үшін көлдеенң бағытта үйдің енін арқалық 

қадамына бөлу қажет. Аражабын қалыңдығын ескере отырып көлденең 

бағытта арқалық қадамы сәйкесінше 500мм болуы керек. Соңында ұзын 

бөлігін 48м-ді арқалық қадамына бөлеміз сонда 96 арқалық шығады. 

Уақытша құрылыс конструкцияларын кіретін тіректер ретінде 

телескопиялық тіректер қолданылады. Телескопиялық тіректердің қадамын 

жоғарыда көрсетілген кесте бойынша қабылдаймыз.  
[17] бойынша: 

 

𝑁тірек =
864

1,5
= 576шт 
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Сәйкесінше әрбір телескопиялық тірекке бір унивилкадан қажет. 576 

тірек, 576 унивилка.  

Тірек астында треног орналасады, олар бір тірекке бұрыш бойынша 

аралықпен орналасады, сонда 576 тірекке 288 треног қажет.  

Телескопиялық тіректің биіктік мәні қабаттың биіктігіне тәуелді, 

өйткені біз бірінші қабатқа уақытша құрылыс конструкцияларын есептейміз, 

оның биіктігі 3,5м. Сортамент бойынша ең қолайлы СД 4,1 тірегін таңдаған 

жөн, оның биіктік бойынша жұмыс диапазоны 2,7-4,1м. 

 

 
 

3.1 Сурет – Көлденең арқалықтар мен тіректерді орналастыру 

 

 
 

3.2 Сурет – Қалып щиттерінің орналасуы 
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3.3 Сурет – Тіректер мен бойлық арқалықтарды орналастыу 

 

 
 

3.5 Сурет – Есептеу анализдері 

 

Аражабын плитасы үшін қалып түрлерін технико-экономикалық 

салыстыру. Неғұрлым жұмыс маұсатты болуы үшін қалыптың тиімді 

нұсқасын таңдаймыз. Ол үшін үш түр бойынша технико-экономикалық 

салыстыру жасаймыз. 

- Комбинацияланған ағаш-металлды 

- Жиналмалы реттелетін металлды 

- Блокты 
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Біріншіден [17] бойынша эксплуатациялық шығындарды анықтау керек 

 

𝑄э = 𝑄м
о+𝑄м

м+𝑄д
о + 𝑄д

м 

 

 𝑄м
о , 𝑄д

о, мәндерін уақыт нормасына шығын бойынша тағайындаймыз. 

𝑄м
м, 𝑄д

м, мәндерін 𝑄м
о , 𝑄д

о, 30 пайыздық пропорциясы бойынша тағайындаймыз. 

 

𝑄э𝐼 = 66,9 + 2 + 38,68 + 1,2 = 108,78 адам, күн 

𝑄э𝐼𝐼 = 58,01 + 1,7 + 31,2 + 0,94 = 91,94 адам, күн 

𝑄э𝐼𝐼𝐼 = 41,65 + 1,2 + 29,75 + 0,89 = 84,24 адам, күн 

 

Қалып орнату жұмысына еңбек шығынын есептейміз: 

 

𝑄 = 𝑄э +
𝑄н [1 +

𝑄𝑝

100
(𝑛 − 1)]

𝑛
 

 

𝑄н ді дайындауға еңбек шығынын [1] бойынша тағайындаймыз 

 

𝑄и𝐼 = 0,182 ∙ 693 = 126,1 адам, күн 

𝑄и𝐼𝐼 = 0,755 ∙ 693 = 523,2 адам, күн 

𝑄и𝐼𝐼𝐼 = 0,601 ∙ 693 = 416,4 адам, күн 

 

3.1 Кесте – Эксплуатация шығындары 

 

Нұсқа 

лар 

Шығы

н 

түрлер

і 

ЕНиР,

і 

Уақыт 

нормас

ы 

Жұмы

с 

көлемі 

Еңбек  

шығыны 

 

Шығы

н 

түрлер

і 

Жүргізу 

шілерді

ң еңбек 

шығын

ы 
адам 

сағ 

адам 

күн 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Бірінш

і 
𝑄м

о  

 

4-1- 

34 

0,45 693 632,

3 

69,9 𝑄м
м 2 

𝑄д
о 0,26 693   

409,

4 

38,6

8 

𝑄д
м 1,2 

Екінші 𝑄м
о  

 

4-1- 

37 

0,39 693 594,

1 

58,0

1 
𝑄м

м 1,7 

𝑄д
о 

 

0,21 693 349,

9 

31,2 𝑄д
м 0,94 

Үшінш

і 
𝑄м

о  

 

4-1- 

38 

0,28 693 433,

2 

41,6

5 
𝑄м

м 1,2 
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𝑄д
о 

 

0,20 693 338 29,7

5 
𝑄д

м 0,89 

 

Қалыптың ремонттық жұмыстарына еңбек шығынын дайындалу еңбек 

шығынының 10 пайызынан тағайындаймыз.  

 

𝑄𝑝𝐼 = 126,1 ∙ 0,1 = 12,61 адам, күн 

𝑄𝑝𝐼𝐼 = 523,2 ∙ 0,1 = 52,32 адам, күн 

𝑄𝑝𝐼𝐼𝐼 = 416,4 ∙ 0,1 = 41,64 адам, күн 

 

Нормативтік айналым n: 

 

𝑄𝐼 = 108,78 +
126,1 [1 +

12,61
100

(30 − 1)]

30
= 128,3 адам, күн 

 

𝑄𝐼 = 91,94 +
523,2 [1 +

52,32
100

(80 − 1)]

80
= 368,7 адам, күн 

 

𝑄𝐼 = 84,24 +
416,4 [1 +

41,64
100

(80 − 1)]

80
= 260,6 адам, күн 

 

Қалып эксплуатациясының бағасын [9] бойынша анықтаймыз 

 

Сэ = Сз + Смаш + См + Сс 

 

 

Еңбекақы шығынын 1м3 бойынша есептейміз 

 

Сз𝐼 = 23000 ∙ 140 = 3 220 000 тг 

 

Сз𝐼𝐼 = 16275 ∙ 140 = 2 278 000 тг 

 

Сз𝐼𝐼𝐼 = 21000 ∙ 140 = 2 940 000 тг 

 

Машина уақытына кететін шығынды 8,2сағ ауысым ұзақтығына 

машина-сағат құнын (См.сағ = 3631тг)  

  

Смсм = 3631 ∙ 8,2 = 29774,2тг 

 

Смаш𝐼 = 29774,2(1,42 + 0,45) = 55667,75тг 

 

Смаш𝐼𝐼 = 29774,2(0,98 + 0,17) = 34240,33тг 
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Смаш𝐼𝐼𝐼 = 29774,2(1,2 + 0,25) = 43172,59тг 

 

Жақпа материалдарына шығын: 

 

СС =
120

100
= 718,8 ∙ 0,1 = 86,2 тг 

 

Сэ𝐼 = 3220000 + 55667,75 + 86,2 = 3 275753,95тг 

 

Сэ𝐼𝐼 = 2278500 + 34240,33 + 86,2 = 2 312826,53тг 

 

Сэ𝐼𝐼𝐼 = 2940000 + 43172,59 + 86,2 = 2 983258,79тг 

 
[9] бойынша қалып жұмыстарына кететін шығын бағасын есептейміз 

 

С = Сэ +
Си(1+

Ср

100
(𝑛−1))

𝑛
= 3275753,95 +

47,25(1+0,01∙47,25(30−1))

30
=

3275755,9 тг 

 

С𝐼𝐼 = 2312826,53 +
47,25(1+0,01∙47,25(150−1))

150
= 2312826,61тг 

 

С𝐼𝐼𝐼 = 2983258,79 +
245,25(1+0,01∙245,25(150−1))

150
= 2983856,25тг 

 

Барлық есептеулерден кейін ең ыңғайлы қалып түрін таңдаймыз, және 

шешім бойынша ол екінші  түрі универсалды жиналмалы реттелетін металлды. 

Қалып орнату жұмыстарының ауданын анықтаймыз: 

 

𝐹т.п.ф = 𝐹п.ф = 766м2 

 

мұндағы 𝐹т.п.ф плиталы фундаменттің толық ауданы.  

Ұстынның қалыпын құрастыру. Қалып жұымыстарының ауданын 

анықтаймыз. 

 

𝐹т.п.ұ = 𝑃ұ ∙ ℎұ ∙ 𝑛 = 0,5 ∙ 5 ∙ 3,5 ∙ 165 = 1443м2 

 

мұндағы ℎұ – ұстынның биіктігі  

𝑃ұ – ұстынның периметрі 

𝑛 – ұстындардың толық саны 

Плиталы фундаментке бетон қоспасын құю.  

 

𝑉п.ф = 𝐹п.ф ∙ ℎп.ф = 766 ∙ 0,5 = 383м3 
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мұндағы 𝑉п.ф – плиталы фундамент көлемі 

𝐹п.ф – плиталы фундаменттің ауданы 

ℎп.ф – фундамент биіктігі 

Бетон қоспасын ұстын қалпына құю. 

 

𝑉б.ұ = 𝑉ұ ∙ 𝑛 = 0,95 ∙ 165 = 156,75м3 

 

𝑉ұ = 𝑆ұ ∙ ℎұ = 0,5 ∙ 0,5 ∙ 3,5 = 0,95м3 

 

мұндағы 𝑉ұ – ұстын көлемі 

𝑛 – ұстындардың толық саны 

𝑆ұ – ұстынның көлденең қимасының ауданы 

Плиталы фундаментке арматура стержендерін орнату. Плиталы 

фундамент арматурасының массасын анықтау.  

 

𝑚арм = 𝜇 ∙ 𝑉п.ф ∙ 𝜌 = 0,0005 ∙ 383 ∙ 7,8 = 1,4𝑚 

 

𝜇 – фундаменттегі арматуралау пайызы 

𝜌 – арматура тығыздығы 7,8𝑚/м3 

Ұстындардағы арматураларды орнату жыне тоқу. Ұстындағы арматура 

массасын анықтау.  

 

𝑚арм = 𝜇 ∙ 𝑉б.ұ ∙ 𝜌 = 0,031 ∙ 156,75 ∙ 7,8 = 37,9𝑚 

 

мұндағы 𝜇 – ұстындағы арматуралау пайызы 

𝜌 – арматура тығыздығы 7,8𝑚/м3 

Бетон араластырғыш машинадан бетон қоспасын қабылдау. 

 

𝑉 = 𝑉б.ұ + 𝑉п.ф = 383 + 156,75 = 539,75м3 

  

100м2 үшін: 𝑉 = 5,397м3 

[8] бойынша фундаменттің гидрооқшаулануы. 

Қабығасының ауданын анықтаймыз 

 

𝐹 = 𝑃𝑐𝑚 ∙ ℎ𝑐𝑚 = 138 ∙ 0,5 ∙ 2 = 138м2 

 

мұндағы 𝑃𝑐𝑚 – фундаменттің периметрі 𝑃𝑐𝑚 = 138 

ℎ𝑐𝑚 – қабырғасынығ биіктігі ℎ𝑐𝑚 = 0,5 

Сонда 100м2 үшін 1,38м2. 
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3.2 Жүккөтергіш механизмін таңдау 

 

 

Ғимарттың биіктігі 13 метрді құрайды. Ғимарат қабаттарының саны 3. 

Жүккөтергіш механизм ретінде автомобиль платформасы бар кран 

қолданылады деп шешім қабылданды.  

Кранды таңдау келемі параметрлер бойынша анықталады 

- Жебесінің ұзындығы; 

- Ілмегінің максималды көтеру биіктігі; 

- Жебесінің шығуы; 

- Кранның биіктігі; 

Ілмектің қажетті көтеру биіктігін анықтаймыз 

 

Нкр
тр

= Н0 + Нзап + Нэл + Нстроп = 11 + 0,5 + 0,5 + 3 = 12,3м 

 

мұндағы Н0 – орнатылатын элемент белгісі; 

Нзап – биіктік қоры; 

Нэл – монтаж кезіндегі элемент биіктігі; 

Нстроп – итарқасының биіктігі; 

Әрі қарай [17] бойыншақажетті жебесінің шығуының үлкендігін 

анықтаймыз. 

 

𝑙стр
тр

= а +
в

2
+ 𝑙без = 27,8 + 3 + 0,75 = 30,45м 

 

мұндағы а – ғимараттың ені; 

в – шынжыр табанының ені; 

𝑙без – ғимраттың бұрылу бөлігінен шетіне дейінгі қашықтық 

0,75м; 

Қажетті жүктеме моментін анықтаймыз. 

 

Мтр
тр

= (𝑄эл + 𝑄стр)𝑙стр
тр

= (0,8 + 0,1) ∙ 30,45 = 27,4т ∙ м 

 

𝑄эл – ең ауыр элементтің массасы; 

𝑄стр – итарқаның массасы (0,1т); 

XCMG 24-30 жебелі краны таңдалды.  

 

3.3 Құрылыстың бас жоспарын жобалау 

 

 

Құрыстың бас жоспары ППР құжаттамаларының аса мағызды бөлігіе 

жаады. Құрылыс алаңы жоспарының функциясын ғана орындап қоймай, 

жобаланған және қолданыстағы тұрақты ғимараттармен және 

жұмысшылардың өміріне қажетті құрылымдар көрсетілген, жұмыстарды 
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өндіруге қажетті уақытша ғимараттар да бар құрылымдар, коммуникациялар, 

жолдар, механизмдер, сақтау орындары, жұмыстарын орындау үшін қажет.  

Құрылыстың бас жоспарын орындау үшін мынадай бастапқы деректер 

қажет: 

- Қолданыстағы және жобаланған ғимараттардың көрсетілімдері бар 

учаскенің бас жоспары, сонымен қатар қолданыстағы жерасты 

коммуникацияларының желілерін көрсетіп әрі қарай уақытша байланыс пен 

элементтермен байланыстыру; 

- Күнтізбелік жоспар, атап айтқанда кестелермен бірге желі кестесі 

материалдарға, жұмысшыларға және механизмдерге деген 

қажеттілік; 

- Қажетті құрылыс машиналары мен механизмдерінің тізбесі; 

- Бұйымдарға, құрылымдарға және материалдарға қойылатын 

талаптардың тізбесі; 

- Уақытша ғимараттарға, құрылыстарға және қоймаларға арналған 

аудандар мен экспликациялар; 

- Құрылыстың бас жоспарын құру бойынша нормативтік деректер; 

Құрылыстың бас жоспары қоршауларды көрсете отырып жасалған 

құрылыс алаңын және оның түрлерін, тек құрылыс алаңын ғана емес, сонымен 

қатар жұмыс және уақытша орнатылғаннан бастап жасыл және қызыл 

аймақтар кран аймақтарын таңбалайтын және орын ауыстыратын құрылыс 

крандары, тұрақты, уақытша және салынып жатқан ғимараттар мен 

құрылыстарды, аймақтарды орналастыру қызыл және жасыл бөліктер, 

уақытша және қолданыстағы орналастыру байланысынан тұрады.  

Уақытша әкімшілік және тұрмыстық ғимараттарды есептеу.  

Уақытша әкімшілік-тұмыстық ғимараттарды жобалау кезінде көбіне 

модульді құрама контейнерлерді жасау кезінде жұмысшылар саны тәулігіне 

қажеттіліктерді [17]  бойынша ескерген жөн.  

 

𝑁общ = 1,05 ∙ (𝑁вп + 𝑁итр + 𝑁оп+𝑁моп + 𝑁сл) = 1,05 ∙ (19 + 12 + 96 +

4 + 6) = 143 адам 

 

мұндағы 𝑁оп – күнтізбелік жоспар бойынша жұмысшылар 

қажеттіліктері, 𝑁оп = 96 адам.  

𝑁вп – қосымша жұмыстар бойынша жұмысшылар саны, 20 

пайыздан тағайындаймыз.  

 

𝑁вп = 96 ∙ 0,2 = 19 адам 

 

𝑁итр – ИТР жұмысшылары саны, 

 

𝑁итр = 10% ∙ (𝑁оп + 𝑁вп) = 𝑁итр = 0,1 ∙ (96 + 19) = 12 адам 

 

𝑁сл – персонал қызметшілерінің саны  
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𝑁сл = 5% ∙ (𝑁оп + 𝑁вп) = 0,05 ∙ (96 + 19) = 6 адам 

 

𝑁моп – техникалық қызмет көрсету жұмысшыларнының саны 

𝑁сл = 3% ∙ (𝑁оп + 𝑁вп) = 0,03 ∙ (96 + 19) = 4 адам 

 

Бір ауысымда жұмыс істейтін жұмысшылардың толық санын 𝑁общ деп 

тағайындаймыз, ал екі ауысымдағыларды. 

 

𝑁1 = 0,7 ∙ 𝑁общ = 0,7 ∙ 143 = 100 адам 

 

𝑁1 = 0,3 ∙ 𝑁общ = 0,3 ∙ 143 = 100 = 43 адам 

 

Жұмысшылар санынан алшақтана отырып, штаб үшін уақытша 

ғимараттар есептелінеді, ол (𝑁сл + 𝑁итр) = 17 адамға тең, сонымен қатар 

душтардың саны – ауысымда жұмыс істейтін жұмысшылардың максималды 

санына қарай 30-40 пайызға көбейтеміз 

 

(𝑁оп + 𝑁вп) = 0,3 ∙ (96 + 19) = 35 адам 

 

Жиынтық ретінде барлық уақытша ғимарттар мен имараттардың саны 

мен ауданын есептейміз, құрылыс өндірісі кезінде қажетті уақытша ғимарттар 

мемлекеттік ережелер бойынша есептеледі.  

Құрылыс алаңын жарықтандыру шараларын есптеу: 

Құрылыс алаңының өлшемдері 86х96м екенін ескере отырып. 96м 

өлшемі 100м ден кіші екенін ескере отырып жарықтандыру элементтері 

ретінде ПЗС-40 прожекторлары мен ДРЛ-700 шамдарын қолданамыз.  

Прожекторлардың қажетті санын 𝑛 [17] бойынша есептейміз. 

 

𝑛 =
𝑚 ∙ 𝐸𝑝 ∙ 𝑆

𝑃
=

0,25 ∙ 1,7 ∙ 2 ∙ 86 ∙ 96

700
= 10 

 

мұндағы 𝑚 = 0,2 −жарық көзінің жарық тиімділігін ескеретін 

коэффициент; 

𝑆 – қажетті жарықтандырылатын алаңның ауданы; 

𝐸𝑝 = 𝐾 ∙ 𝐸𝐻 (𝐾 – қор коэффициенті, ДРЛ шамы үшін 𝐾 = 1,7), 

6.2 [1] кестесі бойынша қабылдаймыз, 𝐸𝐻 = 2лк – минималды жарықтандыру. 

 

3.3 Кесте – құрылыс алаңындағы уақытша ғимараттарды есептеу 

 

Аталуы  Өлшем бірлігі Нормативтік 

көрсеткіш 

𝑁общ = 143адам 

кезіндегі 

проектідегі 

қабылданған сан 
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Санитарлы-тұрмыстық үй жайлар 

Гардероб м2 1 адамға 1 м2 128 

Жылыту бөлмесі м2 1 адаға 1 143 

Ванна  м2 1 адамға 0,05м2 7 

Жеке гигиена 

үшін бөлме 
м2 1 адамға 0,18м2 26 

Душ м2 1 адамға 0,43м2 60 

Дәретхана м2 1 адамға 0,07м2 9 

Кептіру бөлмесі м2 1 адамға 0,2м2 28 

Асхана м2 4 дамға 0,6м2 23 

Медициналық 

пукт 
м2 300-500 адамға  

20м2 

25 

Басқару бөлмесі м2 1 адамға 6м2 200 

Күзетші бөлмесі  1000 адамға 20м2 25 

 

Қабылданған шамның қуаты Р = 500 Вт. 

2 люкс бойынша нормаланған жарықтандыру кезінде ереже бойынша 

прожекторларлың биіктігі 14м болуы керек.  

Прожекторлардың орналасуы орындалатын жұмыс түріне жіне 

ғимараттың жобасына байланысты болады. Көп жағдайда прожекторларды 

құрылыс алаңының шекараларында орналастырады.  

 

3.4 Құрылыс алаңындағы қауіпсіздік шаралары 

 

 

Құрылыс кезінде үлкен жұмыс көлемін әрлеу жұмыстары алады 

сондықтан келесі шаралар іске асырылады: 

- Штукатурка жіне әрлеу жұмысы кезінде қолданылатын сылақтардың 

саңылаулары болмауы қажет және беті тегіс болуы керек; 

- Сылақ жұмыстарын өндіру кезінде штукатурка СО-114 А 

стнациясына екі жақтан оператор мен машинисттің арасында 

байланыс орнату қажет; 

- Бөлмелерді кептіру мақсатында сұйық отынмен жұмыс жасайтын 

ауажылытқыш орнату қажет; 

- Бояу жұмыстары лак-бояу материалдарын қолдану арқылы жүзеге 

асырылатын жерлерде жарылғыш заттармен байланысты және 

ұшқын пайда болуы мүмкін жұмыстарды бір уақытта жүргізуге 

болмайды; 

- бояу материалдарын тікелей құрылыс алаңында дайындау кезінде үй-

жайларды желдетумен қамтамасыз ету қажет, бөлмелерді қауіпті 

заттары жоқ жуғыш құралдармен қамтамасыз ету керек; 

- нұсқаулыққа сәйкес емес бояу және лак сұйықтықтарын жасау немесе 

зиянды заттар жоқ деген сертификаты жоқ еріткіштерді қолдануға 

болмайды. 
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Электрқауіпсіздігі. Техникалық пайдалану ережелерін бұзу 

қондырғылар, 

ток өткізетін бөліктерге тиіп, ақаулы оқшаулау немесе жерге тұйықтау 

қондырғыларынан қуат алатын токсыз бөліктерге жанасу келесі электр 

жарақаты түрдеріне әкеледі: 

- терінің күйюі; 

- терінің ометализациялануы; 

- лакримация; 

- тоқ соғу; 

Электр тогының соғуынан қорғайтын жағдайларды қамтамасыз ету үшін 

дәнекерлеу түрлендіргіштерінің корпусын сенімді жерге қосу керек. 

Жұмысқа кіріспес бұрын, дәнекерлеу сымдарының оқшаулауының, 

электр ұстағышының және барлық байланыс байланыстарының сенімділігінің 

тексерілуіңіз керек. Дәнекерлеу және кесу тек жақсы жағдайда жүргізілуі 

керек және құрғақ жұмыс киімдерінде. Құрғақ бөлмелерде жарықтандыру 

мақсатында кернеуі 42В жоғары емес, ал ылғалды бөлмелреде тоқ кернеуі 12В 

жоғары емес тоқ көзін қолданамыз. Тоқ күші [1] бойынша 0,05А артық емес. 

Біз уақытша электрмен жабдықтауды 0,4 кВ электр щиті арқылы жүзеге 

асырамыз. Ғимарат салу кезінде трансформатордың жерге тұйықталған 

бейтараптылығы бар кернеуі 1000В дейінгі қондырғылар қолданылады. 

Уақытша қуат беру үшін сыртқы электр сымдарын жер деңгейінен жоғары 

тіректерге кем дегенде осындай арақашықтықта орналастырамыз: 

- жұмыс орындарынан 2,5м; 

- өтулерден 3,5м; 

- поездтерден 6м; 

Жалпы жарықтандыру құрылғылары 220В қуат көзіне қосылған және 

жер деңгейінен 2,5 м биіктікте орнатылған. 

Құрылыс алаңындағы көлік қозғалысы мен адамдардың қауіпсіздігі. 

Құрылыс алаңын және жұмыс орындарын дұрыс жоспарлаудың арқасында 

жұмысшылардың барлық қауіпсіздігі мен қауіпсіздігі келесі шарттармен 

қамтамасыз етіледі: 

- құрылыс алаңының аумағы жобалау ұйымының қолданыстағы 

қоршауымен бектіліледі; 

- рұқсат етілмеген адамдарға кіруді болдырмау мақсатында құрылыс 

алаңы, аймақтарға бөлу шекаралары белсенді қауіпті өндірістік 

жұмыстары бар жерлерде қорғаныс қоршауларының көмегімен 

белгіленеді; 

- жүктің құлауы мүмкін қауіпі бар аймақтың шекарасы (ғимараттың 

сыртқы периметрінен 5 м.) сигналдық қоршаулармен қоршалған; 

- электр панелінің қауіпті аймағының шекарасы 1,5 м радиуста 

қорғаныс қоршауларымен шектйміз; 

- жолдың ені 3,5 м, қоймалар орналасқан жерлерде 4,5 м дейін кеңейте 

отырып, бұрылыс учаскелерінде 4,5 м; 

- құрылыс алаңына кірер алдында сызбалар жасалады көлік 

құралдарының қозғалысы және жол белгілері жолдың шетіне 
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қойылады, бұл өз кезегінде көлік құралдарының жүру тәртібін 

реттейді; 

- құрылыс алаңына кіру және шығу ені 4м болатын қақпа арқылы 

жүзеге асырылады. 

 

4 Экономикалық бөлім 

 

 

Экономикалық бөлімде жобаның кірістілігі тікелей тәуелді болатын 

шығындарды есептеу сияқты бөліктер сипатталады. Сипаттама ретінде біз бұл 

құрылыстың өзі тікелей жүзеге асырылатын қаражат деп айта аламыз. Атап 

айтқанда, бұл жұмыс жобасына, құрылыс процестерін ұйымдастыруға және 

оңтайландыруға байланысты. Ол өзіндік құн сияқты элементтерден есептеледі 

материалдар, жұмысшылар мен машинистердің жалақысы, үстеме шығындар 

және компаниялардың болжамды пайдасы.  

Құрылыстың ең тиімді нұсқасын анықтау үшін нұсқалардың 

техникалық-экономикалық салыстыруын жүргізу қажет. Бұл сондай-ақ жалпы 

құрылыс құнының функцияларының бірі. Осы салыстыруға сілтеме жасай 

отырып, нәтижесінде құрылыс жұмыстарын өндіруге арналған инвестициялық 

қорлардың құнын ала аламыз. Қазіргі заманғы экономикада аймақтардағы баға 

белгілеудің өзектілігі мен маңыздылығы үлкен сұранысқа ие. Сметалар 2021 

жылдың сәуір айына [6] сәйкес болжамды нормативтік базаға негізделген 

ресурстық әдіс бойынша есептеледі. 

Нысандар құрылысының сметалық құнын құрастыру кезінде мыналар 

қолданылды: 

1 Нұр-Сұлтан қаласы бойынша сметалық бағалар жинағы; 

2 Құрылыс жұмыстарына сметалық нормалар жинағы; 

3 Құрылыс жұмыстарының түрлері бойынша шығындары ҚР СН 8.02-

02-2002 қосымшасынан алынды; 

4 Құрылыс-монтаждау жұмыстарына тартылған жұмысшылардың еңбек 

шығындары мен есептік жалақысы құрылыс-монтаждау жұмыстарына 

арналған Жинаққа сәйкес анықталады; 

5 Уақытша ғимараттар мен құрылыстар ҚР СН 8.02-09-2002 сәйкес 1,1 

пайыз мөлшерінде алынды; 

6 Құрылысты авторлық бақылау шығындары толық сметалық бағасынан 

0,1 пайыз. 

Экономикалық бөлімнің шешімдері В қосымшасында көрсетілген. 

 

 

 

 

ҚОРЫТЫНДЫ 
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Қазіргі заманғы бизнес орталығын салу жобасы төрт бқліктен тұрады: 

сәулеттік, есептеу және конструктивтік, өндіріс технологиясы және 

экономикалық бөлім. 

Архитектуралық бөлімінде конструктивтік схемны таңдау бойынша 

бірнеше шешімдер қабылданды, атап айтқанда еден жабыны, шатыр түрі және 

оның қабаттары, едендер типі, әрлеу жұмыстарына арналған материалдар 

таңдалынды. Сондай-ақ, құрылыс алаңы үшін жылу техникасының 

нормаларын ескере отырып, жылу техникасы есебі жүргізілді, нәтижесінде 

минералды жүннің қалыңдығы 100 мм болды. 

Екінші жобалау-есептеу бөлімінде алдымен бірқатар тексерулер 

жүргізілді. Атап айтқанда, бірінші және екінші шекті күйлерді тексереді, 

мұнда негізгі фактор беріктікке есептеу болып табылады. Есептеулер 

автоматтандырылған әдіспен жүргізілді. ЛИРА-САПР 2016 

бағдарламасындағы ақырғы элементтер, бірақ оған дейін жұмыс күшін 

автоматтандыру үшін САПФИР 2016 бағдарламасында ғимарат салу туралы 

шешім қабылданды, өйткені ғимарат қабырғаларында да, еден плиталарында 

да қисық контуры бар. Сонымен қатар, осы кезеңде аналитикалық модельді 

алғаннан кейін триангуляция жасалынды, яғни бөлу орындалды көптеген 

үшбұрышты және көпбұрышты плиталардағы үлкен өлшемді рамалар. Бұл 

процесс есептеу сапасын жақсартады. Сонымен қатар, бөлімдер мен 

қоршаулардан дәлірек жүктеу нәтижелерін алу элементтері САПФИР 2016 

бағдарламасында қабырғаларды модельдеу және физикалық-техникалық 

сипаттамаларын орнату арқылы тағайындалды. Microsoft Project сияқты 

заманауи бағдарламаларды басшылыққа ала отырып, Autodesk AutoCAD 

күнтізбелік жоспардың, технологиялық картаның және құрылыстың бас 

жоспарының автоматтандырылған әдісімен алынды. Болашақта мен алған 

білімді өндірісте жұмыс істеген кезде қолдана аламын. 

Құрылыс өндірісінің технологиясы бөлімінде құрылыс өндірісінің 

әдістері анықталады, құрылыс жоспары, күнтізбелік кестесі жасалған. Сондай-

ақ әр түрлі қалыптардың түрлерін техникалық-экономикалық салыстыру 

жүргізілді.  

Экономикалық бөлімі құрылыс құнының жиынтық сметасының 

мәліметтерін қамтиды. 
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А.1 Сурет – Өз салмағы бойынша ығысу 

 

 
А.2 Сурет – Аражабын жүктемесі бойынша ығысу 
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А.3 Сурет – Уақытша жүктемелер бйынша ығысу 

 

 
А.4 Сурет – Қар жүктемесі бойынша ығысу 
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А.5 Сурет – Х бағыты бойынша желден ығысу 

 

 
А.6 Сурет – У бағыты бойынша желден ығысу 
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А.7 Сурет – (-Х) бағыты бойынша желден ығысу 

 

 
А.8 Сурет – (-У) бағыты бойынша желден ығысу 
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Л Л

Л Л

Л Л
Л Л
Л Л

М

М

1 1

11

2

2

2 2

2

2

44

5

5

-0.505 -0.441-0.441 -0.378-0.378 -0.315-0.315 -0.252-0.252 -0.189-0.189 -0.126-0.126 -0.063-0.063 -0.00239-0.00239 0.002390.00239 0.0630.063 0.1260.126 0.1890.189 0.239

2.7

5.9

8.9

11.9

Ветер по -Х

Мозаика перемещений по Z(G)

Единицы измерения - мм

X
YZ

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

12

12

13

13

В В

Г Г

Д Д

Е Е

Ж Ж

И И

ЛЛ

ЛЛ

Л ЛЛ Л
Л Л

М М

М М

М М
1 11 1

1 1

ЛЛ
Л Л

Л Л

Л Л

Л Л
Л Л
Л Л

М

М

1 1

11

2

2

2 2

2

2

44

5

5

-13.7 -12-12 -10.3-10.3 -8.57-8.57 -6.85-6.85 -5.14-5.14 -3.43-3.43 -1.71-1.71 -0.0883-0.0883 0.08830.0883 1.711.71 3.433.43 5.145.14 6.856.85 8.578.57 8.84

2.7

5.9

8.9

11.9

Ветер по -У

Мозаика перемещений по Z(G)

Единицы измерения - мм

X
YZ



 

 

  
 

 

 

 

Наименование стройки - 

Наименование объекта - 

 

 

Нұр-сұлтан қаласындағы 
бизнес орталығы 

В ҚОСЫМШАСЫ 

 

 

 

 

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА   
№ 

 

 

 

 

 

Объект номер - 

 

 

Форма 4 

 

на Ведомость объемов работ на общестроительные работы 

 

Основание: 

 

 

 

Составлен(а) 
2021 г 

 

Сметная стоимость 46828.358
 тыс.тенге 

 

Нормативная трудоемкость 144.46826
 тыс.чел.-ч 

 

Сметная заработная плата 25846.055
 тыс.тенге 

 

 

 

 
N п/п 

 

Шифр и № позиции 

норматива 

 

 
Наименование работ и затрат, единица измерения 

 

Коли- 

чество 

Стоимость ед, тенге Общая стоимость, тенге Накладные 

расходы 

Затраты труда, чел.-ч, 

рабочих-строителей Всего Экспл. машин Всего Экспл. машин 

ЗП рабочих- 

строителей 

в т.ч. ЗП 

машинистов 

ЗП рабочих- 

строителей 

в т.ч. ЗП 

машинистов 

тенге 
рабочих, обслуживаю-щих 

машины 

% на един. всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

Опалубочные работы 

1 Е0108-10-1 Разметка положения бетонируемой конструкций 

 
м2 

 

15301 
 

921.85 

 
528.89 

 
14105227 

 
8092546 

 
6211227 

 
-- 

 
-- 

392.96 58.08 6012681 888682 90 -- -- 

2 Е0108-15-2 Установкараскрепления телескопических стоек, опор. 

Установка и закрепление схваток. 

м3 

 

14431 

  
625.30 

  
9023704 

 
4827097 

 
5.90 

 
85143 

-- 

-- 

 

352.10 -- 

-- 

 

5081155 95 3.60 51952 

3 СПРАЙС Установка щитов опалубки, перекрытий, балок, фундамента. 

 
 

1421 

 
466.56 

 
662982 

 
145795 

 
-- 

 
-- 

102.60 145795 100 -- -- 

 63 



 

 

   

 

м3 -- -- 

ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ ЗЕМЛЯНЫЕ 

РАБОТЫ 

Тенге   14105227 17779232   85143 

Тенге   6012681 6115632   51952 

Стоимость монтажных работ - Тенге   14105227     

Материалы - Тенге        

Всего заработная плата - Тенге    12128313    

Стоимость материалов и конструкций - Тенге        

  Накладные расходы - Тенге   11184119     

  Нормативная трудоемкость в Н.Р. - чел.-ч       6855 

  Сметная заработная плата в Н.Р. - Тенге    671047    

  Ненормируемые и непредвиденные затраты - Тенге   3034997     

ВСЕГО, Стоимость монтажных работ - Тенге   28324343     

  Нормативная трудоемкость - чел.-ч       143950 

  Сметная заработная плата - Тенге    12799360    

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ Тенге   28324343     

  Нормативная трудоемкость - чел.-ч       143950 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  Сметная заработная плата - Тенге    12799360    

ФУНДАМЕНТЫ 

4 Е0108-11-1 Устройство бетонной подготовки, бетон кл.С16/25 
 

 
м3 

 

 
28.4 

 

 
1645.02 

 

 
1145.06 

 

 
46719 

 

 
32520 

 

 
33927 

 

 
-- 

 

 
-- 

946.28 272.70 26874 7745 98 2.10 60 

5 Е0108-15-1 Устройство плитных фундаментов бетонных, бетон кл.С16/25 

 
м3 

 

1711.4 

 
3215.40 

 
1999.26 

 
5502836 

 
3421534 

 
5196007 

 
-- 

 
-- 

2915.83 295.58 4990151 505856 100 -- 

-- 
 

 
-- 

-- 

-- 
 

 
-- 

6 СПРАЙС Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в слоя по 

выравненной поверхности бутовой кладки, бетону стен, 

фундаментов 

м2 

 

 
6070.6 

 

 
994.30 

 

 
1.60 

 

 
6035998 

 

 
9713 

 

 
16848 

936.00 -- 5682082 -- 90 

7 СПРАЙС Арматурные заготовки, не собранные в каркасы и сетки: 

сталь периодического профиля класса S500, d 20 мм 

 
т 

 

 
3.3 

 

 
1835.77 

 

 
-- 

 

 
6058 

  

 
-- 

 

 
-- 

 

 
-- 

-- -- -- -- -- -- -- 

8 СПРАЙС Арматурные заготовки, не собранные в каркасы и сетки: 

сталь класса S500, d 12 мм 

т 

 

2.4 
 

932.83 
 

-- 
 

2239 
 

-- 
 

-- 
 

-- 
 

-- 

-- -- -- -- -- -- -- 

ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ ФУНДАМЕНТЫ  Тенге   11593849 3463766    

Тенге   10699107 513600   60 

Стоимость монтажных работ - Тенге   11593849     

Материалы - Тенге        

Всего заработная плата - Тенге    11212708    

Стоимость материалов и конструкций - Тенге        

  Накладные расходы - Тенге   5246782     

  Нормативная трудоемкость в Н.Р. - чел.-ч       3 

  Сметная заработная плата в Н.Р. - Тенге    314807    

  Ненормируемые и непредвиденные затраты - Тенге   1010438     

ВСЕГО, Стоимость монтажных работ - Тенге   17851068     

  Нормативная трудоемкость - чел.-ч       63 

  Сметная заработная плата - Тенге    11527515    

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ ФУНДАМЕНТЫ Тенге   17851068     

  Нормативная трудоемкость - чел.-ч       63 

  Сметная заработная плата - Тенге    11527515    

КОЛОННЫ 
9 СПРАЙС Устройство колонн гражданских зданий в металлической 

опалубке, бетон кл.С16/25 

м3 

 

34 

 
14850.57 

 
-- 

 
504919 

 
-- 

 
-- 

 
-- 

 
-- 

-- -- -- -- -- -- -- 

10 Е0108-13-2 Арматурные заготовки, не собранные в каркасы и сетки: 

сталь периодического профиля класса S500, d 25-28 мм 

 
т 

 

 
4.85 

 

 
7207.00 

 

 
148.00 

 

 
34954 

 

 
718 

 

 
6674 

 

 
-- 

 

 
-- 

6570.00 38.30 31865 186 101 0.22 1 

11 СПРАЙС Арматурные заготовки, не собранные в каркасы и сетки: 

т 

2.1 10817.27 -- 22716 -- -- -- -- 

-- -- -- -- -- -- -- 

12 СПРАЙС Арматурные заготовки, не собранные в каркасы и сетки: 

сталь периодического профиля класса S500, d 8мм 

 
т 

 

 
1.55 

 

 
2882.21 

 

 
-- 

 

 
4467 

 

 
-- 

 

 
-- 

 

 
-- 

 

 
-- 

-- --  -- -- -- -- 

ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ КОЛОННЫ Тенге   567057 718    

Тенге   31865 186   1 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Стоимость монтажных работ - Тенге   567057     

Материалы - Тенге        

Всего заработная плата - Тенге    32050    

Стоимость материалов и конструкций - Тенге        

  Накладные расходы - Тенге   6674     

  Нормативная трудоемкость в Н.Р. - чел.-ч       0 

  Сметная заработная плата в Н.Р. - Тенге    400    

  Ненормируемые и непредвиденные затраты - Тенге   34424     

ВСЕГО, Стоимость монтажных работ - Тенге   608155     

  Нормативная трудоемкость - чел.-ч       1 

  Сметная заработная плата - Тенге    32451    

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ КОЛОННЫ Тенге   608155     

  Нормативная трудоемкость - чел.-ч       1 

  Сметная заработная плата - Тенге    32451    

СТЕНЫ 

13 СПРАЙС Кладка стен внутренних несущих средней сложности при 

высоте этажа до 3,5 м 

 
м3 

 

 
1070 

 

 
6.20 

 

 
-- 

 

 
6634 

 

 
-- 

 

 
-- 

 

 
-- 

 

 
-- 

5.66 -- 6056 -- -- 0.40 428 

14 СПРАЙС Кладка стен газоблоковых внутренних при высоте этажа до 3 

м 

м3 

 

268.3 

 
7.12 

 
-- 

 
1910 

 
-- 

 
-- 

 
-- 

 
-- 

-- -- -- -- -- -- -- 

15 СПРАЙС Кладка перегородок из газоблока армированных при высоте 

этажа до 3,5 м 

м2 

 

4432 

 
5.72 

 
-- 

 
25351 

 
-- 

 
-- 

 
-- 

 
-- 

-- -- -- -- -- -- -- 

ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ СТЕНЫ Тенге   33895 --    

Тенге   6056 --   428 

Стоимость монтажных работ - Тенге   33895     

Материалы - Тенге        

Всего заработная плата - Тенге    6056    

Стоимость материалов и конструкций - Тенге        

  Накладные расходы - Тенге   --     

  Нормативная трудоемкость в Н.Р. - чел.-ч       21 

  Сметная заработная плата в Н.Р. - Тенге        

  Ненормируемые и непредвиденные затраты - Тенге   2034     

ВСЕГО, Стоимость монтажных работ - Тенге   35929     

  Нормативная трудоемкость - чел.-ч       449 

  Сметная заработная плата - Тенге    6056    

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ СТЕНЫ Тенге   35929     

  Нормативная трудоемкость - чел.-ч       449 

  Сметная заработная плата - Тенге    6056    

ПЕРЕКРЫТИЕ 

16 Е0108-12-1 Устройство ребристых перекрытий на высоте от опорной 

площади более 6 м, бетон кл. C16/25 

м3 

 

56 

 
27.70 

 
2.10 

 
1551 

 
118 

 
1074 

 
0.10 

 
6 

19.70 0.50 1103 28 95 --  

17 СПРАЙС Арматурные заготовки, не собранные в каркасы и сетки: 

сталь периодического профиля класса S500, d 5мм 

 
т 

 

 
12 

 

 
52.62 

 

 
-- 

 

 
631 

 

 
-- 

 

 
-- 

 

 
-- 

 

 
-- 

-- -- -- -- -- -- -- 

18 СПРАЙС Арматурные заготовки, не собранные в каркасы и сетки: 

сталь гладкая класса S500, d 12мм 

т 

 

1.8 
 

47.24 
 

-- 
 

85 
 

-- 
 

-- 
 

-- 
 

-- 

-- -- -- -- -- -- -- 

ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ ПЕРЕКРЫТИЕ Тенге   2268 118   6 

66 



 

 

  
 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Тенге   1103 28    

Стоимость монтажных работ - Тенге   2268     

Материалы - Тенге        

Всего заработная плата - Тенге    1131    

Стоимость материалов и конструкций - Тенге        

  Накладные расходы - Тенге   1074     

  Нормативная трудоемкость в Н.Р. - чел.-ч       0 

  Сметная заработная плата в Н.Р. - Тенге    64    

  Ненормируемые и непредвиденные затраты - Тенге   201     

ВСЕГО, Стоимость монтажных работ - Тенге   3543     

  Нормативная трудоемкость - чел.-ч       6 

  Сметная заработная плата - Тенге    1196    

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ ПЕРЕКРЫТИЕ Тенге   3543     

  Нормативная трудоемкость - чел.-ч       6 

  Сметная заработная плата - Тенге    1196    

КРОВЛЯ 

19 СПРАЙС Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов, 

обыкновенного профиля по деревянной обрешетке с ее 

устройствой 

м2 

 

 
97 

 

 
50.53 

 

 
-- 

 

 
4901 

 

 
-- 

 

 
-- 

 

 
-- 

 

 
-- 

-- -- -- -- -- -- -- 

20 СПРАЙС Устройство кровель скатных из трех слоев кровельных 

рулонных материалов на битумной мастике с защитным 

слоем из гравия на битумной мастике 

 
м2 

 

 

 
26.3 

 

 

 
4.48 

 

 

 
-- 

 

 

 
118 

 

 

 
-- 

 

 

 
-- 

 

 

 
-- 

 

 

 
-- 

-- -- -- -- -- -- -- 

ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ КРОВЛЯ Тенге   5019     

Тенге        

Стоимость монтажных работ - Тенге   5019     

Материалы - Тенге        

Всего заработная плата - Тенге        

Стоимость материалов и конструкций - Тенге        

  Накладные расходы - Тенге        

  Нормативная трудоемкость в Н.Р. - чел.-ч        

  Сметная заработная плата в Н.Р. - Тенге        

  Ненормируемые и непредвиденные затраты - Тенге   301     

ВСЕГО, Стоимость монтажных работ - Тенге   5320     

  Нормативная трудоемкость - чел.-ч        

  Сметная заработная плата - Тенге        

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ КРОВЛЯ Тенге   5320     

  Нормативная трудоемкость - чел.-ч        

  Сметная заработная плата - Тенге        

ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО СМЕТЕ:  Тенге   26307315 21243834   85149 

Тенге   16750812 6629446   52440 

Стоимость монтажных работ - Тенге   2630731     

Материалы - Тенге        

Всего заработная плата - Тенге    23380258    

Стоимость материалов и конструкций - Тенге   1243012     

  Накладные расходы - Тенге   16438649     

  Нормативная трудоемкость в Н.Р. - чел.-ч       6879 

  Сметная заработная плата в Н.Р. - Тенге    2465797    

  Ненормируемые и непредвиденные затраты - Тенге   4082394     
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ВСЕГО, Стоимость монтажных работ - Тенге   46828358     

  Нормативная трудоемкость - чел.-ч       144468 

  Сметная заработная плата - Тенге    25846055    

ИТОГО ПО СМЕТЕ: Тенге   46828358     

 Нормативная трудоемкость - чел.-ч       144468 

  Сметная заработная плата - Тенге    25846055    

 Пересчет итогов в цены на 22.05.2021 г.         

 Итого прямых затрат    26307315     

 Накладные расходы    16438649     

 Ненормируемые и непредвиденные затраты    4082394     

 ИТОГО в ценах на 1.01.2021 г.    46828358     

 Итого с затратами на выслугу лет  468283.58 47296641.61      

 Итого с затратами на доп. отпуска  18731343.21 65559701.25      

 Итого в текущих ценах на 22.06.2021  224214178.27       

 Итого с налогами, сборами и обязат. платежами  4484283.57 228698461.83      

 Налог на добавленную стоимость (НДС) 12 % 27443815.42       

 Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)    256142277     

  
Составил 

 
Рисдаулетов Б.М  
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Программный комплекс АВС-4 (редакция 5.5.3.1) 1 321 

Ведомость объемов работ на 
общестроительные работы 

Сметная 
стоимость 

Объектная 
смета 

114404903.5 тыс.тенге 

Нормативная трудаемкость 27.98 тыс.чел.час 

Сметная ЗП 32933.038 тыс.тенге 

Составлен 2021 г 

№ п/п 

 

 
№ смет и 

расчетов 

 

 

Наименование работ и затрат 

 
Сметная стоимость, тыс. тенге 

 

Нормативная 

трудаемкость, 

тыс. чел.час 

 

 
Сметная ЗП, 

тыс.тенге 

 
Показатели 

единичной 

стоймости 

тыс.тенге 

строительно- 

монтажных 

работ 

оборудования, 

мебели и 

инвентаря 

 
прочих затрат 

 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 1 Каркас здания 107694803.3   107694803.3 5.389 6435.08  

  Установка стеклянных панелей 6710100.247   6710100.247 22.591 26497.958  

  Итого 114404903.5   114404903.5 27.98 32933.038  
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Наименование 
стройки - 

 

Нұр-Сұлтан қаласындағы 
бизнес орталығы 

Форма 4рс АВС-
4 

 

 

РЕСУРСНАЯ СМЕТА 
Объект номер - 

 

 

Наименование 

объекта - 

Основание: 

Приложение к смете № 

 

Составлен 2021 г Тенге 

 

№ п/п 

Код ресурса 

АВС 

и 

признак 

 
Шифр 

ресурса 

 

Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, изделий и деталей 

 
Единица 

измерения 

 
Количество 

единиц 

Сметная 

цена 

на единицу 

Отпускная 

цена 

на единицу 

Транспортные 

расходы 

на единицу 

 
Стоимость 

(Всего) 

обоснование обоснование всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ 

1 1  Затраты труда рабочих-строителей чел-ч 85149 196.7235317 -- -- 16750812 

-- -- -- 

2 3  Затраты труда машинистов чел-ч 52440 126.4196415 -- -- 6629446 

-- -- -- 
   ВСЕГО Тенге    -- 16750812 
 

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ 

      ЭКСПЛУАТА 

ЦИЯ 

МАШИН 

 ЗАРПЛАТА 

МАШИНИСТ 

ОВ 

 

3 Строительные машины и механизмы. маш.-ч 21243834 -- 6629446 
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   -- --   
27873280 

   ВСЕГО Тенге      

 

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ 

 

4 

  

СПРАЙС 

Установкараскрепления телескопических стоек, опор. Установка и 

закрепление схваток. 

 

м3 
 

1421 

 

466.56 
 

-- 
 

-- 
 

662981.76 

-- -- -- 

 
 

6 

  
 

СПРАЙС 

Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в слоя по выравненной 

поверхности бутовой кладки газоблок, бетону стен, фундаментов 

 
 

м2 

 

 
6070.6 

 
 

994.3 

 
 

-- 

 
 

-- 

 
 

6035997.58 

-- -- -- 

 

7 

  

СПРАЙС 

Арматурные заготовки, не собранные в каркасы и сетки: сталь 

периодического профиля класса S500, d 14 мм 

 

т 
 

3.3 

 

1835.77 
 

-- 
 

-- 
 

6058.041 

-- -- -- 

 

8 
  

СПРАЙС 
Арматурные заготовки, не собранные в каркасы и сетки: сталь гладкая 

класса S500, d 8 мм 

 

т 
 

2.4 

 

932.83 
 

-- 
 

-- 
 

2238.792 
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      -- -- --  

 

9 

  

СПРАЙС 

Устройство колонн гражданских зданий в металлической опалубке, 

бетон кл.C16/25 

 

м3 
 

34 

 

14850.57 
 

-- 
 

-- 
 

504919.38 

-- -- -- 

 

11 

  

СПРАЙС 

Арматурные заготовки, не собранные в каркасы и сетки: сталь 

периодического профиля класса S500, d 20-22 мм 

 

т 
 

2.1 

 

10817.27 
 

-- 
 

-- 
 

22716.267 

-- -- -- 

 

12 

  

СПРАЙС 

Арматурные заготовки, не собранные в каркасы и сетки: сталь 

периодического профиля класса S500, d 8мм 

 

т 
 

1.55 

 

2882.21 
 

-- 
 

-- 
 

4467.4255 

-- -- -- 

 
 

13 

  
 

СПРАЙС 

Установка стеклянных панелей стен наружных средней сложности при 

высоте этажа до 3,5 м 
 
 

м3 

 

 
1070 

 
 

6.2 

 
 

-- 

 
 

-- 

 
 

6634 

-- -- -- 

14  СПРАЙС Кладка стен газоблочных внутренних при высоте этажа до 3,5 м м3 268.3 7.12 -- -- 1910.296 

-- -- -- 

 

15 

  

СПРАЙС 

Кладка перегородок из газоблока армированных при высоте этажа до 

3,5 м 

 

м2 
 

4432 

 

5.72 
 

-- 
 

-- 
 

25351.04 

-- -- -- 

 

17 

  

СПРАЙС 

Арматурные заготовки, не собранные в каркасы и сетки: сталь 

периодического профиля класса S500, d 14мм 

 

т 
 

12 

 

52.62 
 

-- 
 

-- 
 

631.44 

-- -- -- 

 

18 

  

СПРАЙС 

Арматурные заготовки, не собранные в каркасы и сетки: сталь гладкая 

класса S500, d 6мм 

 

т 
 

1.8 

 

47.24 
 

-- 
 

-- 
 

85.032 

-- -- -- 

 

19 

  

СПРАЙС 

Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов, 

обыкновенного профиля по деревянной обрешетке с ее устройствой 

 

м2 
 

97 

 

50.53 
 

-- 
 

-- 
 

4901.41 

-- -- -- 

 
 

20 

  
 

СПРАЙС 

Устройство кровель скатных из трех слоев кровельных рулонных 

материалов на битумной мастике с защитным слоем из гравия на 

битумной мастике 

 
 

м2 

 

 
26.3 

 
 

4.48 

 
 

-- 

 
 

-- 

 
 

117.824 

-- -- -- 
   ВСЕГО Тенге    -- 1243012.708 
 

 

Составил Рисдаулетов Б.М 
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Сметный расчет стоимости строительства в сумме 19с 7к 189780.57 тыс.тенге 

в том числе возвратных сумм:15с7к 264.2524242 тыс.тенге 

налог на добавленную стоимость 18с7к 20333.6325 тыс.тенге 

СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА 
 

Составлен 2021 г 
 

 

№ п/п 

 

 
№ смет и 

расчетов 

 

 

Наименование глав, объектов, работ изатрат 

 
Сметная стоимость, тыс. тенге 

 

 
Всего, тыс. 

тенге строительно- 

монтажных 

работ 

оборудования, 

мебели и 

инвентаря 

 
прочих затрат 

1 2 3 4 5 6 7 

 

1 1 Бизнесцентр 46828.358 -- -- 46828.358 

2  Всего=1 строка 46828.358 -- -- 46828.358 

3  Временные здания и сооружения 1,1%*2 строка7колонка 515.111938 -- -- 515.111938 

4  Возврат материалов от временных зданий и сооружений 15%*3с7к 
77.2667907 -- -- 77.2667907 

5  Всего=3 строка 515.111938 -- -- 515.111938 

6  Итого 2с+5с 47343.46994 -- -- 47343.46994 

7  Доп.затраты при производстве работ в зимнее время 1,2%*6с7к 568.1216393 -- -- 568.1216393 

8  Затраты на выслугу лет 1%*6с7к   473.4346994 473.4346994 

9  Затраты на дополнительные отпуска 0,4%*6с7к   189.3738798 189.3738798 

10  Всего 7с+8с+9с 568.1216393  662.8085791 1230.930218 

11  Итого 6с+10с 47911.59158  662.8085791 48574.40016 

12  В том числе возвратные суммы=4с 77.2667907  -- 77.2667907 

13  Итого по сметному расчету в базовых ценах 2021г.=11с 47911.59158  662.8085791 48574.40016 

14  Итого по сметному расчету в текущих ценах 2021г. 13с*3,42 163857.6432  2266.805341 166124.4485 

15  В том числе возвратные суммы в ттекущих ценах 12с7к*3,42 264.2524242   264.2524242 

16  Налоги, сборы, обязательные платежи, 2%*14с7к   3322.488971 3322.488971 

17  Сметная стоимость в текущем уровне цен 14с+16с 163857.6432  5589.294311 169446.9375 

18  НДС (12%)*17с7к   20333.6325 20333.6325 

73 



 

 

  
 

 

1 2 3 4 5 6 7 

19  Стоимость строительства 17с+18с 163857.6432  25922.92681 189780.57 
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Бірінші қабаттың жоспары
Бірінші қабат жоспарына
экспликация

Бөлмелердің атауы№ Ауданы м 2

1
2
3
4
5
6

Тамбур 14,3
Холл 53
Күзетші бөлмесі 5,8
Дәліз 23,2
Бұранда баспалдақ 18,7
Асхана 47

7 Ас үй 30,4
8 Қойма 10,7
9 Холл 7,27
10 Тамбур 3,6
11 Санитарлық бөлме 8,3
12 20,9
13 14,3
14 Кеңсе бөлмесі 41,3
15 Дәліз 19,4
16 Кеңсе бөлмесі 19,6
17 Кеңсе бөлмесі 35,5
18 Холл 40,1

Ас үй

Барлығы 794,54

19 Холл 45,1

10

13

22
24

23

25

26

20 22,6
21 Санитарлық бөлме 32,6
22 Баспалдақ бөлмесі 12,37
23 Дәліз 43,7
24 Конференция залы 90,2
25 Кофехана 63,5

Тамбур

26 Терасса 71,1

Санитарлық бөлме
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Екінші қабаттың жоспары

Екінші қабат жоспарына
экспликация

Бөлмелердің атауы№ Ауданы м2

1
2
3
4
5
6

Тамбур 14,3
Холл 108,4
Дәліз 21,53
Бұранда баспалдақ 18,7
Студия 46,63
Кеңсе бөлмесі 30,3

7 Кеңсе бөлмесі 34,73
8 Санитарлық бөлме 20,5
9 Техникалық бөлме 14,1
10 Балкон 4,55
11 Кеңсе бөлмесі 61,72

13 Балкон 6,17
14 33,64
15 Техникалық бөлме 22,2
16 Санитарлық бөлме 32,6
17 Баспалдақ бөлмесі 12,37
18 Дәліз 43,3
19 Кеңсе бөлмесі 28,7
20 Кеңсе бөлмесі 60,1
21 Студия 63,3
22 Терасса 61,1

Кеңсе бөлмесі

Барлығы 738,94

12 Кеңсе бөлмесі 50,6

Өзг
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№ 
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Құрылыс және құрылыс 

Екінші қабат жоспары М 1:100

Жетекші
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Рисдаулетов Б.М
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Үшінші қабаттың жоспары

Үшінші қабат жоспарына
экспликация

Бөлмелердің атауы№ Ауданы м2

1
2
3
4
5
6

Баспалдақ бөлмесі 12,37
Дәліз 81,3
Бұранда баспалдақ 18,7
Студия 46,7
Кеңсе бөлмесі 66,99
Санитарлық бөлме 20,5

7 Холл 17,4
8 Ас бөлмесі 14,2
9 Балкон 5,17
10 Кеңсе бөлмесі 62,3
11 Холл 2 33,5
12 Кеңсе бөлмесі 50,6
13 6,38
14 Студия 69,9
15 Ас бөлмесі 22,9
16 Санитарлық бөлме 32,6
17 Студия 85,79
18 Ас бөлмесі 18,76

Балкон

Барлығы 729,27

7

2

19 Кеңсе бөлмесі 63,3
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Бетон дайындамасы  

Ф1 

2

1
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1
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5
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5
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4
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0
4
0
0

5
0

5
0

1
0

0
1

0
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5
0
0

5
0
0

-3.400

-3.800

2

200

4

3

ш.200

ш.200

ш.200

ш.200

ш.400х400

ш.1000х1000

5

ш.200

ш.200

ш.200

ш.200

ш.400х400

Ф1 

ш.1000х1000

Бетон дайындамасы  

Іргетас спецификациясы

Ұстын үшін шығарылымдар  Қабырғаларға   

шығарылымдар

Қабырғаларға   

шығарылымдар

Бек А.А

1

142.2 142.2С1 С1 Сеткасы

120 2.73 327.6
Ф1 Ф1 Фиксатор

4 121.64 486.56

Вп1 Ұстындарға шығармалар Вп1

5 99.64 498.2

Вп2

Ұстындарға шығармалар Вп2

203 6.48 1315.44
Вп3

Қабырғаларға шығармалар Вп3

40 15.17 606.8Вп4

Қабырғаларға шығармалар Вп4

1 1.21

4501.20

2* L=545 0.22 500.94

3* 0.80 105.60

Детальдар

ГОСТ 34028-2016

12 S500 

8 S240 

10 S500 
L=1300

ГОСТ 34028-2016

ГОСТ 34028-2016

4* 0.82 113.16
10 S500 L=1330ГОСТ 34028-2016

3720

2277

132

138

Материалдар

Бетон С16/20

Бетон С16/20

71,0

18,0

м3

м3

5

�   16 S500

L=3400 30 4.74 142.20

142.20

С1 Сеткасы

ГОСТ 34028-2016

6 L=1020 3 0.63 1.89

7 L=460 3 0.28 0.84

2.73

Ф1 Фиксатор

10 S500 

10 S500 

ГОСТ 34028-2016

ГОСТ 34028-2016

8* L=5315 4 15.84 63.36

9* L=4715 4 14.05 56.20

10* L=1500 2 0.59 1.18

121.64
Ұстындарға шығармалар Вп1

8 S240 

22 S500 

22 S500 

ГОСТ 34028-2016

ГОСТ 34028-2016

ГОСТ 34028-2016

11* L=1140 2 0.45 0.908 S240 ГОСТ 34028-2016

12* L=5240 4 12.94 51.76

13* L=4640 4 11.46 45.84

14*
L=1480 2 0.58 1.16

15* L=1120 2 0.44 0.88

99.64

Ұстындарға шығармалар Вп2

8 S240 

8 S240 

20 S500 

20 S500 

ГОСТ 34028-2016

ГОСТ 34028-2016

ГОСТ 34028-2016

ГОСТ 34028-2016

16 L=3650 2 3.24 6.48

Ұстындарға шығармалар Вп3

10 S500 
ГОСТ 34028-2016

17*
L=5100

1

8.06 8.06

15.17

18* L=4500
1 7.11 7.11

Ұстындарға шығармалар Вп4

12 S500 

12 S500 

ГОСТ 34028-2016

ГОСТ 34028-2016

Поз АтауыБелгіленуі Саны Масса Ескерту
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Монолитті аражабын плитасы
Төменгі және жоғарғы аймақты арматуралау схемасы
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0
0

=
5

2
0

0

2
0
0

200

26х200=5200 26х200=5200

250250 250250 13х200=2600

3

Монолитті аражабын плитасы

3

тоқу сымымен 

байлау

арматура

   5 S500

арматура

   5 S500

тоқу сымымен 

байлау

205

ш.400х400

ш.200 ш.200

ш.200

ш.200

ш.200 ш.200

ш.200

13х200=2600

ш.400х400

ш.400х400

ш.200

ш.200 ш.200

ш.200 ш.200

ш.200

1

1

Детальдардың ведомосі

Бір элементке жұмсалатын болат ведомосі

Пм1

Арматура класы

ГОСТ 34028-2016

207.12 164.8 2736.82 2901.62 3108.74

S500

5

  
5   

12

Өзг

Бет Құжат

№ 

Қолы
Күні

Кезең Бет Беттер

Есептік конструктивтік бөлімі

ДЖ
7 10

Құрылыс және құрылыс 

КЖ, Аражабын плитасының 

Жетекші

Каф.меңгер

ҚазҰТЗУ - 5В072900 - Құрылыс - 03.08.02 - 2021 - ДП 

Козюкова Н.В

Нұр-Сұлтан қаласындағы  бизнес орталығы

Кеңесші

Нормабақылаушы

Студент

Козюкова Н.В

Рисдаулетов Б.М

материлдар кафедрасы

арматуралануы

Бек А.А

Аражабын плитасы

1

0.888 2736.82

ГОСТ 34028-2016

м.п12 S500 3082

2*

5 S500

0.80 164.80

ГОСТ 34028-2016 L=1290

206

3* L=295 0.12 207.12

ГОСТ 34028-2016
5 S500

1786

Материалдар

Бетон класы С16/20 м 

3

23,3

Элементтердің спецификациясы

Элемент 

Маркасы

3

95

100100

Козюкова Н.В



3550 6000 60006000 6000 5300

32850

ВГДЕЖКЛ
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КГ

1
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 2
4м

Қалып щитерін монтаждау схемасы

Қалып щитерінің схемасы

Жұмыстар

Қалыпты монтаждау
Арматуралау
Бетонды төсеу
Бетонды қарау
Демонтаж

Өлшем.
бірлік
     м2
      т
     м3
   100м2
   100м2

Жұмыс.
көлемі

     1242
     32,8
     250
     12,42
     12,42

Уақыт нормасы.
адам-сағ

     0,22
     4,3
     0,66
     0,52
     0,12

Еңбек сыймдыл.
адам-күн

     36
     17,2
     19
     0,9
     15,6

Ұзақтығы.

     19
     17,2
     10
     0,5
     9

Ұзақтығы.
      3      6      9      12     15     18      21     24     27     30     33     36     39     42     45     48     51

      2
      2

      2

      4
      2

Аражабын плитасы үшін жұмыс өндірісі графигі

Жұмыс күшінің жылжу графигі

      2      2

      4

2.1 Монолитті плитаны орнатпастан бұрын аражабындарды мына жұмыстар орындалу қажет:
- құрылыс алаңын ұйымдастыру жұмыстары
- іргетас астындағы бетондау негізі
- объектіге монтажды кранның, құрылыс машиналарының, инструменттердің, құрылғылардың жеткізілуі

2.2 Құрылыс алаңына қалып щиттерінің жеткізілуі, ал арматура және басқа да материалдар тұрақты қорымен монтажды
кранның жұмыс істеу аймағында жатады, солайша аражабын плиталарын үш ауысым бойынша үзіліссіз жұмыс істеуін
қамтамасыз етеді.

Өзг

Бет Құжат

№ 

Қолы
Күні

Кезең Бет Беттер

Технологиялық бөлім

ДЖ
8 10

Құрылыс және құрылыс Қалып жұмыстары бойынша

Жетекші

Каф.меңгер

ҚазҰТЗУ - 5В072900 - Құрылыс - 03.08.02 - 2021 - ДП

Козюкова Н.В

Нұр-Сұлтан қаласындағы  бизнес орталығы

Кеңесші

Нормабақылаушы

Студент

Козюкова Н.В

Рисдаулетов Б.М

материлдар кафедрасы

Техкарта

XCMG 26 24

Бек А.А

Козюкова Н.В
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Өзг
Бет Құжат

№ 

Қолы
Күні

Кезең Бет Беттер

Технологиялық бөлімі

ДЖ
9 10

Құрылыс және құрылыс 

Құрылысытың бас жоспары

Жетекші

Каф.меңгер

ҚазҰТЗУ - 5В072900 - Құрылыс - 03.08.02 - 2021 - ДП

Козюкова Н.В

Нұр-Сұлтан қаласындағы  бизнес орталығы

Кеңесші

Нормабақылаушы

Студент

Козюкова Н.В

Рисдаулетов Б.М

материлдар кафедрасы

М :100

Құрылстың бас жоспары
Шартты белгілер

Тұйықталған аялдамалар, рельсті жол

Қауіпті аймақ

Кранмен жұмыс жасауға болмайтын аймақ

Кранмен жұмыс жасауға болмайтын аймақ

Автотранспорт қозғалысының бағыты

Жұмысшылар қозғалысының бағыты

ПЖС-35 проожекторы

Өртке қарсы стенд

Бақылау жүгікг

Уақытша ғимарат

Ашық қоймалар

Уақытша қөлік жолдары

ТП

I

Құрылыс алаңының қоршауы

B

Уақытша ТП

Уақытша телефон байланысы

KB Уақытша канализация

В B Уақытша су құбырлары

WB Уақытша жоғары вольтты линя
Уақытша ғимараттардың экспоикациясы

№ Белгіленуі СаныСаны
1 Контора 21129ПК2 Универмал 2,7х6м
2 Тұрмыстық бөлмелер 6 2,7х6м
2 Жуыну бөлмесі 1 Контейнер 2,7х6м
2 Дәретхана 1 Контейнер 2,7х6м
2 Жылыту бөлмесі 1Контейнер 2,7х6м
2 20 адамдық асхана 1 Контейнер 7х18м
2 Медпункт 1 Контейнер 2,7х6м
2 Күзетші бөлмесі 1 Контейнер 2,7х6м
2 Қойма 2 Контейнер 6х6м

Бек А.А



Өзг

Бет Құжат

№ 

Қолы
Күні

Кезең Бет Беттер

Технологиялық бөлімі

ДЖ
10 10

Құрылыс және құрылыс 

Күнтізбе жоспары, жұмыс

Жетекші

Каф.меңгер

ҚазҰТЗУ - 5В072900 - Құрылыс - 03.08.02 - 2021 - ДП 

Козюкова Н.В

Нұр-Сұлтан қаласындағы  бизнес орталығы

Кеңесші

Нормабақылаушы

Студент

Козюкова Н.В

Рисдаулетов Б.М

материлдар кафедрасы

күшінің жоспары

№

 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9

 10
 11
 12
 13
 14
 15
 16
 17
 18

Жұмыстың аталуы

Жұмыстың аталуы

ЕНиР
бойынша
анықтама

Жұмыс
көлемі

Өлше
 бірл

Саны

ЕНиР
бойынша
еңбек сыйм
дылығы

Машина және
механизмдер

Марка
ГОСТ

Маш.
см Қ

аб
ы

лд
ан

ға
н 

ең
бе

к
сы

й
К

үн
де

р
ұз

ақ
ты

ғы
А

уы
сы

мд
ар

са
ны

А
уы

сы
мд

а
ғы

 ж
ұм

ы
с

ш
ы

ла
р 

са
ны

Сілтеме құрамы

7 7 1 1

Өсімдіктер қабатын қырқу 1 1 1 1ЕНиР 2-1-5 26бет
ЕНиР 2-1-36 36бет 1000м2 59кВт күшті бульдозер 1,95 машинист 6р-1

Грунтты механизацияланған әдіспен әзірлеу 48 16 1 4ЕНиР 2-1-11  100м 3 Экскаватор 126 машинист 6р-185,6

Грунтты қолмен қайта қарау 28 5 1 4ЕНиР 2-1-47         м3 землекоп 2р-172,5 1,3

Грунтты жүктеу 80 18 1 5  100м3 75,9 1,72ЕНиР 4-1-1 ст3а
ЕНиР 2-1-3 ст3а Кран 0,66 машинист 6р-1

монтаждаушы 4р-1, 3р-1, 2р-2
Монолиті іргетас 16 8 1 4       м 2 124 4,77ЕНиР 6-22-9 Кран 0,31 машинист 6р-1

монтаждаушы 4р-1, 3р-1, 2р-1
Гидрооқшаулау 8 2,5 1 4  100м3 26 4,6ЕНиР 11-37

изолировщик 4р, 2р-1

Грунтты қайта салу 6 6 1 1  100м3 8,7 0,38ЕНиР 11-37
машинист 6р-1бульдозер 0,38

Грунтты тегістеу 18 6 1 3  100м2 84,1 1,9ЕНиР 21-1-59
землекоп 2р-1

Аражабын плитасы 20 41 1 5      1м3 250 0,9ЕНиР 4-1-7 Кран 0,47 машинист 6р-1
монтаждаушы 4р-1, 3р-1, 2р-2

Газоблок қалау 130 41 1 5      м 3 200 3,2ЕНиР 3-3 Кран 1,27 машинист 6р-1
монтаждаушы 4р-1, 3р-1, 2р-2

Подмосттерді орнату 150 5 2 15    10м3 283 4,5Е-3 20Б плотник 3р-1, 2р-1
подсобник

Перемычкаларды монтаждау 6 2 2 4    шт 60 0,88Е-3 16 машинист 6р-1
монтаждаушы 3р-1, 2р-2

Жабын плиталарын монтаждау 1040 65 2 8    шт 1047 0,9ЕНиР 4-1-7 Кран 0,47 машинист 6р-1
монтаждаушы 4р-1, 3р-1, 2р-2

Терезелер мен есік блоктарын монтаждау 4 3 1 61,45 23,4ЕНиР 6-13 плонтник 3р-1, 2р-1  100м2

Монтаж ЛМ және ЛП 6 2 1 69 1,75ЕНиР 6-13 плонтник 3р-1, 2р-1    шт Кран 1,08

Шатыр құрылғысы 42 14 1 39,29 65,51ЕНиР 7-14 кровельщик 4р-1, 3р-1Көтергіш 0,82  100м2

Жалпы еңбек сыймдылығы 3302009 кровельщик 4р-1, 3р-1

Мамыр

20 21 22 23 24 27 28 29 30 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Маусым

10
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11
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26

29

27

1 2 3 4
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8

33
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36

12

3728 29 30 31 32
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35

16

36

17

37

18

38

19

39

22

40
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41
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42

25

43

26

44

29

45

30

46 47 48 49 50 51 52 53 54 55

Шілде

1 2 3 6 7 8 9 10 13

56 57

14 15

58 59

16 17

60 61

20 21

62 63

22 23

64 65

24 27

66 67

3 4

68 69

5 6

70 71

7 10

72 73

11 12

74 75

13 14

76 77

17 18

Тамыз

78

19

79 80

20 21

81 82

24 25

83 84

26 27

85 86

28 1

87

2

88

328 29 30 31

88 89 90 91

Қыркүйек Қазан

1

1

4

4

5

6

4

1

3

5

64 (102күн )

15

4 4

15

8 8

6

3

6
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Тамыз

5№ Конструкция және
материалдар

Саны
Өлшем

бірлігі

 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7

Фундамент блоктары
Газоблоок
Перемычкалар
Жабын плиталары
Раствор
Рубемаст
Керамогранит

шт
тыс.шт
шт

м 2

м 2

м 3

м 2

740
9143
2184
11319
7200
1858
4875

№ Аталуы КөрсеткіштеріӨлшем

бірлігі
 1
 2
 3
 4

 5
 6

 7

Құрылыстың ұзақтығы
Толық еңбек сыйымдылғы
Еңбек өнімідігі
Күндердегі адам еңбек
сыймдылығы
Біркелі емес коэфф
Механизм комплексінің
қамтуы
Құрылыстың тіркесім коэф

адам.күн
күн

пайыз

91
9143
84
11319

7200
85

87
 8 Ауысымдылық коэф 4875

3
адам.күн

пайыз

пайыз

Технико-экономикалық
көрсеткіштері

Құрылыс орнына конструкциялар мен материялдардың келу графигі

Жұмыс өндірісінің графигі

1 4 8 13 11
15

73
87

64
70

9 3

Бек А.А

Козюкова Н.В



Протокол анализа Отчета подобия Научным руководителем

 

Заявляю, что я ознакомился(-ась) с Полным отчетом подобия, который был сгенерирован
Системой выявления и предотвращения плагиата в отношении работы:

Автор: Рисдаулетов Бекарыс Марсұлы

 
Название: Нұр-Сұлтан қаласындағы инновациялық бизнес орталығы

 

Координатор:Надежда Козюкова

 

Коэффициент подобия 1:16.3

 

Коэффициент подобия 2:6.6

 

Замена букв:5

Интервалы:1

Микропробелы:3

Белые знаки: 0

 

После анализа Отчета подобия констатирую следующее:

☐ обнаруженные в работе заимствования являются добросовестными и не обладают
признаками плагиата. В связи с чем,  признаю работу самостоятельной и
допускаю ее к защите;

☐ обнаруженные в работе заимствования не обладают признаками плагиата, но их
чрезмерное количество вызывает сомнения в отношении ценности работы по
существу и отсутствием самостоятельности ее автора. В связи с чем, работа
должна быть вновь отредактирована с целью ограничения заимствований;

☐ обнаруженные в работе заимствования являются недобросовестными и обладают
признаками плагиата, или в ней содержатся преднамеренные искажения текста,
указывающие на попытки сокрытия недобросовестных заимствований.  В связи с
чем, не допускаю работу к защите.

 

Обоснование:

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………                                              ……………………………………

           Дата                                                                         Подпись Научного руководителя

 



Протокол анализа Отчета подобия 

заведующего кафедрой / начальника структурного подразделения

Заведующий кафедрой / начальник структурного подразделения заявляет, что
ознакомился(-ась) с Полным отчетом подобия, который был сгенерирован Системой
выявления и предотвращения плагиата в отношении работы:

 

Автор: Рисдаулетов Бекарыс Марсұлы

Название: Нұр-Сұлтан қаласындағы инновациялық бизнес орталығы

Координатор: Надежда Козюкова

 

Коэффициент подобия 1:16.3 

Коэффициент подобия 2:6.6 

Замена букв:5

Интервалы:1

Микропробелы:3

Белые знаки:0

 

После анализа отчета подобия заведующий кафедрой / начальник структурного
подразделения  констатирует следующее:

☐ обнаруженные в работе заимствования являются добросовестными и не обладают
признаками плагиата. В связи с чем,  работа признается самостоятельной и допускается к
защите;
☐ обнаруженные в работе заимствования не обладают признаками плагиата, но их
чрезмерное количество вызывает сомнения в отношении ценности работы по существу и
отсутствием самостоятельности ее автора. В связи с чем,  работа должна быть вновь
отредактирована с целью ограничения заимствований;
☐ обнаруженные в работе заимствования являются недобросовестными и обладают
признаками плагиата, или в ней содержатся преднамеренные искажения текста,
указывающие на попытки сокрытия недобросовестных заимствований. В связи с чем,
работа не допускается к защите.

 

Обоснование:

………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………

………………………                                                         
…………………………………………………



Дата                                                                                    Подпись заведующего кафедрой /

                                  начальника структурного подразделения

 

 

Окончательное решение в отношении допуска к защите, включая обоснование:

………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………

………………………                                                         
…………………………………………………

Дата                                                                                    Подпись заведующего кафедрой /

                                  начальника структурного подразделения



ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ БІЛІМ ЖƏНЕ ҒЫЛЫМ МИНИСТРЛІГІ 
СƏТБАЕВ УНИВЕРСИТЕТІ 

 

Ф КазНИТУ 706-16. Ғылыми жетекші пікірі 

ҒЫЛЫМИ ЖЕТЕКШІНІҢ  
ПІКІРІ  

 
 

Дипломдық жобаға 
 (жұмыс түрінің атауы) 

Рисдаулетов Бекарыс Марсұлы 
 (білім алушының Т.А.Ж.) 

5В072900 – «Құрылыс» 
(мамандық жəне шифр атауы) 

 
 Дипломдық жобаның тақырыбы: Нұр-Сұлтан қаласындағы инновацилық бизнес 
орталығы 
          
 1.Жоба берілген тапсырма бойынша орындалған жəне құрылыс нормалары мен 
ережелерін қанағаттандырады.Құрылыстық көлемінің үлкендігіне байланысты жобада 
қиыншылықтар тудырды. 
 2.Есептік-түсіндірмелік жазба ұсынылған рубрикациямен сəйкес келеді жəне 
жобалауға қажетті мəліметтерді қамтиды. 
 3.Сəулеттік-құрылыстық бөлім өзіне көлемдік-жоспарлық шешімдерді, 
құрылымдық шешімдерді, анықталған санитарлы-техникалық жабдықтарды қамтиды. 
 4.Есептік-құрылымдық бөлімде қоршау конструкцияларының жылутехникалық 
есебі мен іргетас пен ферма есептері көрсетілген.Есептеу ЛИРА САПР бағдарламалық 
кешенін пайданалу арқылы орындалған. 
 5. «Құрылыс технологиясы мен ұйымдастыру» бөлімінде жер жұмыстарының 
технологиялық картасы құрылған, сонымен қатар уақытша ғимараттар мен қоймалардың 
аудандары жəне құрылыс бас жоспары жоспарланған. 
 6. Есептік-түсіндірмелік жазбаның барлық бөлімдері: сəулеттік-құрылыстық, 
есептік-құрылымдық, құрылыс өндірісі технологиясы мен экономикалық бөлімдер толық 
көлемде жоғары кəсіби деңгейде орындалған. 
 7. Салынатын құрылыс объектісінің толықтай сметалық құжаттамасы 
тағайындалған. Есептеу АВС-4 бағдарламасы бойынша жүргізілген. 
 8. Жобаланған дипломдық жұмысты қорытындылай келе, студенттің қиын 
практикалық жұмыстарды əртүрлі дереккөздерді пайдалана отырып өз бетімен орындай 
алатынына көз жеткізуге болады. 
 9. Жоғарыда айтылғандарымен қатар дипломдық жобаның өзіндік болмашы 
кемшілігіне: есептік-түсіндірмелік жазбадағы кейбір бөлімдерде əдебитеттер мен 
нормативтердің сілтемелері көрсетілмегенді ескертіледі. 
 «Нұр-Сұлтан қаласындағы инновацилық бизнес орталығы» дипломдық жобасы өте 
жақс деп бағаланады жəне оның авторын толық қалыптасқан маман ретінде танып, 
«бакалавры» деген академиялық дəрежеге лайық деп есептеледі. 
 
 
Ғылыми жетекші  
т.ғ.м., СжҚМ кафедрасының лекторы 
__________Козюкова Н.В. 
 
01.06.2021 ж. 
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